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Haiti szegénységben, gyermekkarok ölelésében Megvilágítanák a pályát Asztali bor készült 
a testületi ülésen

Te szedd akció május 10-én

Indul az üdülési szezon

EGY SOLTVADKERTI HÁZASPÁR MISSZIÓJÁNAK ÉLMÉNYEI MÁJUS 15-ÉN ADJÁK ÁT 

Haiti a Karib-térség egyik országa, 
a Dominikai Köztársaság egyetlen 
szárazföldi szomszédjaként. Kilenc-
millió lakosának többsége afrikaiak 
leszármazottja. Az egymást követő 
katonai diktatúrák tönkretették az 
ország gazdaságát, így Haiti ma egész 
Amerika legszegényebb állama. 2010-
ben óriási természeti katasztrófa is 
sújtotta, mintegy kétszázezer ember 
életét követelte a földrengés. Tízezrek 
maradtak árván, akik ma intézmé-
nyekben, árvaházakban nevelkednek 
a világ országainak jóvoltából, a 
karitatív szervezeteknek, felekezetek-
nek köszönhetően. A magyar és az 

amerikai Baptista Szeretetszolgálat 
is működtet egy nyolcvanfős árva-
házat, ahova időnként önkéntesek is 
mennek Haitira. A közelmúltban egy 
fiatal vadkerti házaspár, Franckné Né-
meth Évi és Franck Attila is bekerült 
a kiválasztottak csoportjába, és egy 
nem mindennapi misszióban lehe-
tett részük a fizikai pokolban, a lelki 
mennyországban. Amint mesélték, 
már azért is hálásak, hogy kijutottak, 
az ottani élmények azonban egy élet-
re szólnak. Olyannyira, hogy Attila 
egészen komolyan gondolkodik egy 
hazai gyermekotthon létrehozásán, 
valahol itt a puszták békéjében és 
nyugalmában. Haiti másfél napi 
repülés után tárult eléjük a maga 35 
fokos hőségével, igénytelenségével, 
szegénységével, nyomorúságával és a 
gyerekek végtelen szeretetéhségével. 
Bár a reptéren hangulatos zenekar 
fogadta a csoportot, és persze a feke-
ték tülekedése a bőröndökért néhány 
dollárt remélve. – Hatalmas a tömeg, 

hirtelen belecsöppentünk egy fekete 
világba, ahol a fehér ember számukra 
a pénzt jelenti. Az út széle, a járda is 
tele van emberekkel. Főként kereske-
delemből élnek, ezért az egész város 
egy nagy vásár. Szeméthalmok mel-
lett, kipufogók füstjében, koszban, a 
földre terített műanyagokon árulják 
portékáikat. Máról holnapra élnek – 
meséli Évi. – Az egész városban talán 
három kukásautót láttam – veszi át a 
szót Attila. – A szemetet a most éppen 
csontszáraz folyómederbe hordják, 
és amikor jön az eső, azt egyenesen 
az óceánba sodorja. Ház szinte alig 
maradt épen. Az emberek kis bunke-

rekben, sátrakban tengetik az életüket. 
Fő ételük a bab és a rizs, viszont sok 

finom gyümölcsük van – mondja.  
Tíz napot töltöttek Haitin, ahol a 
fővárosban, Port au Prince-ben lévő 
intézmény gyermekei számára tábori 
foglalkozásait szervezték. Móka, ka-
cagás, az evangélium vigasza, hogy 
elfeledjék, még ha kis időre is, az élet 

fájdalmát, ami zsenge korukban érte, 
éri őket. Attila főként a sport terüle-
tén mozgósította a gyerekeket nagy 
sikerrel, Évi pedig a napi tanításokat 
végezte illusztrációkkal egybekötve. 
Egyébként főként katolikusok, mélyen 
vallásosak, bár szinte már divatkeresz-
ténység a jellemző. Még az autókra is 

Jézus-képet, igeidézeteket festenek. 
A gyerekekkel sem volt nehéz dolguk, 
amikor Jézus tanításairól beszéltek. 
Partnerek voltak mindenben és 
büszkén viselték a közösen készített 
fényes papírkoronát, mellyel azt szim-
bolizálták, hogy a jó Atya hercegnői 

és hercegei lesznek. – Végtelen nagy 
volt ezekben a gyerekekben a szere-
tet. A törődésre, az odafigyelésre, az 
ölelésre volt a legnagyobb szükségük. 
Már amikor megérkeztünk, rohantak 
elénk, csimpaszkodtak, mindenki ölé-
be, karjába jutott kisgyerek. Nagyon 
sok mindent vittünk, részben ami a 
foglalkozásokhoz kellett, másrészt 
pedig a gyerekeknek ajándékot, édes-
séget. Több soltvadkerti vállalkozó is 
támogatást nyújtott a gyülekezetünk 
mellett, ezúton is köszönjük nagylel-
kűségüket. Adni mentünk, és mégis 
mi sokkal többet kaptunk Tőlük – 
mondja Attila miközben fényképar-
zenál között kalandozva számomra is 
élmény lett az Ő tíz napjuk.  Persze sok 
mindenről meséltek még, ami külön-
leges, érdekes, ugyanakkor tükröt tart 
a gyakran elégedetlenkedő emberek 
elé.  Érdemes őket meghallgatni, mert 
nem csak ritka élménybeszámoló, de 
hatalmas tanúságtétel is az utazásuk. 
Akinek felkeltette az érdeklődését 
Évi és Attila haiti missziója, az május 
9-én a Karaván Klub keretében megis-
merkedhet egy számunkra hihetetlen 
világgal.

Supka Éva

A szó legszorosabb értel-
mében készült az asztali 
bor, hiszen Zsikla Győző 
képviselő a helyén ülve 
készített el 7 dl bort úgy 
három perc alatt, a bol-
tok polcain megtalálható 
anyagokból. Tette ezt 
azért, hogy felhívja a 
figyelmet a hazánkba ér-
kező olasz bor silány mi-
nőségére, a magyar borok 
ezáltali leértékelődésére.   
A látványos „borcsinálás” 
mosolyra fakasztotta a 
jelenlévőket, ugyanakkor 
mélyen elgondolkodtató, 
és senki sem vonta két-
ségbe, hogy a minőségi magyar borok 
milyen méltatlan versenyhelyzetben 
tartják, sőt erősítik a pozíciójukat. 
Zsikla képviselő leszögezte, hogy jó 
lenne sürgősen megoldani az olasz 
bor problémáját, hiszen ennyi pén-
zért, amennyiért az országba érkezik, 
(kb. 0,2 euró) csak tablettás bort lehet 
készíteni, mint ahogy azt a rögtönzött 
bemutató is igazolta. Kérte, hogy a 
képviselő-testület nevében az FVM 
miniszteréhez forduljanak levéllel, 
hogy az őszi gondok megelőzésére 
tegyenek időben intézkedéseket, mert 
komoly zavarok várhatók szőlő-bor 
fronton, ha nem lép az ország vala-
mit az ágazat védelmében. Lehoczki 
Ferenc elmondta, hogy a város sokat 
tett azért az elmúlt 10-15 évben, hogy a 
megérdemelt szinten kezeljék az alföl-
di borokat, hogy ne negatív hírek leng-
jék körül a város borászatait, hiszen a 
helyi borászok nívós versenyek előkelő 
helyein szerepelnek a boraikkal itthon 
és külföldön egyaránt.
A megítéltetésünkben mérföldkőnek 
számított 2007, amikor Frittmann Já-
nos lett az Év bortermelője és további 
pozitívum – még ha nem is közvetle-
nül a várost érinti – de a tavalyi Év bo-
rásza is a Kunsági borvidékről került 

ki Gálné Dignisz Éva személyében.  
Lehoczki Ferenc hangsúlyozta, hogy 
Soltvadkert az egyedüli település, ahol 
az elmúlt negyven évben nem csök-
kent a szőlő területe.  Elmondta, hogy 
a magyar borok védelmében komoly 
lépéseket kell tenni, így Font Sándor 
országgyűlési képviselő a Cserszegi 
borversenyen jelezte, hogy amint 
megkezdi munkáját az új Parlament, 
az első dolga lesz, hogy a szakmai gré-
mium összehívását javasolja. Tavaly a 
Márton-napi borversenyen is feltárták 
a problémát a szaktárca vezetőinek, 
illetve a kistérségi ülés keretében a 
napokban fogalmaztak meg egy levelet 
ebben a témában.  
Haskó László, a gazdakör elnöke el-
mondta, hogy több mint tíz szakmai 
körnek írtak ők is levelet, és a gazdák  
úgy a  Magosz elnökének, mint az  
Agrárkamarai elnök  támogatását is 
élvezik. Amint mondta, az előzetes 
felmérések szerint a borászok arról 
számoltak be, hogy áthúzódó készlete-
ik lesznek, tehát a szőlő felvásárlásánál 
ez majd nehézségeket okozhat az idén. 
Azt azonban nem szabad figyelmen 
kívül hagyni, hogy májust írunk, tehát 
még sok éjszakát kell a szabad ég alatt 
tölteni a szőlőnek.                         –sé–

A címben jelzett napon szervezik 
meg a korábbi években is sikeres „Te 
szedd!”alkalmat. Udvarhelyi Attila 
iskolaigazgató elmondta, hogy az in-
tézmény az eddigiekhez hasonlóan ak-
tívan bekapcsolódik a rendezvénybe. 
Kérte a szülőket, a város intézményeit, 
civil szervezeteit, magánszemélyeket, 

hogy vegyenek részt, járjanak jó pél-
dával elöl a nagy várostakarítási ak-
cióban. A nap főszervezője egyébként 
Schnürlein Andor, akihez informá-
cióért lehet fordulni. A nagyszabású 
program résztvevői pólót kapnak 
ajándékba, és a város vendégül is látja 
az aktivistákat.

Az egyik legkomolyabb sportcentrum 
lesz a hamarosan elkészülő műfüves 
és hagyományos pályákkal az eddig 
igen sok nélkülözést megélt sport-
pálya. Az öltözők korszerűsítésével, 
az épület felújításával egy modern, 
minden igényt kielégítő, tartalmas 
sportéletnek otthont adó objektum 
beruházása fordult a finisébe. A kép-
viselők arról döntöttek, hogy ha már 
ilyen ritka lehetőséghez jutott a város, 
akkor pályáznak a pálya megvilágítá-
sára is, ami mintegy tízmillió forin-
tos beruházással készülne el. Ebből 
hárommillió forintos önerőt kell az 
önkormányzatnak vállalni. A szakmai 

előterjesztés szerint 320 lux fényerővel 
biztosítanák az esti játéklehetőséget. 
A városatyák abban is bíznak, hogy ez 
a környező települések sportolói szá-
mára is vonzó lesz, hiszen a térségben 
sehol nincs ilyen infrastruktúrával 
felszerelt sportpálya. Somogyi László 
úgy fogalmazott, hogy párját ritkítja 
a vadkerti sportcentrum, ahol egyéb-
ként mobil lelátók is lesznek. Az már 
egy későbbi projekt függvénye, hogy 
állandó ülőhelyet alakítsanak ki a 
szurkolóknak.
A műfüves pálya átadását május 15-én 
15 órakor tartják a helyszínen, melyre 
várják a város érdeklődő lakosságát is.

A Komszolg Kft. felkészült az üdülési 
szezonra, a hulladékgyűjtő konté-
nereket kihelyezték már az üdülő 
területére. Ha minden a tervek sze-
rint halad, a komplett, kempinget is 
érintő szennyvízelvezető rendszer is 
elkészül a nyár elejére, ami régi prob-
lémát számol fel.  Új kerékpártárolók 
is készülnek, és várják az ötleteket a 
tervezett, kisgyerekeknek külön lere-
kesztett „birodalom” kialakítására.  Az 
is elhangzott, hogy a hagyományos két 
fesztivál közé az idén beékelődik az or-

szágos evangélikus ifjúsági találkozó, 
a Szélrózsa Fesztivál június 16-19-ig. 
Ebben az időben emelt díjas belépők 
lesznek a sok programra tekintettel.  
A soltvadkertiek kiváltsága, hogy a 
gyerekek 1000, a felnőttek pedig 1500 
forintos jegyekkel mehetnek be ezeken 
a napokon. Idegeneknek 1500, illetve 
2500 forintba kerül. Az evangélikus 
lelkészi hivatalban elővételben lehet 
jegyeket igényelni piacnapokon 8-tól 
11.30-ig.

Igényeljen
Vadkert Kártyát! 

Kiváló 
ballagási ajándék 
változatlan áron. 

Gyerekeknek 1 000 Ft
Felnőtteknek 2 000 Ft 

Info: Komszolg Kft.

Gazdáknak
A területalapú támogatások 

igénylése már folyik, de május 
15-ig minden érintett keresse fel 

a kamarai tanácsadói irodát, 
mert a határidő után már csak 

veszteséggel igényelhető!
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Átvette mandátumát a térség országgyűlési képviselője A Lantos Borházban fogadták a vállalkozókat
FONT SÁNDOR: A KÉTHARMAD NORMÁLIS ESETBEN NEM KÖVETKEZHETETT VOLNA BE HÁROM ÚJ ADÓFIZETŐ CÉGET IS KÖSZÖNTÖTTEK A LEGEK KÖZÖTT

Április 18-án ünnepélyes keretek között vette át a mandátumát, il-
letve megbízólevelét Kalocsán, Font Sándor, a térség ötödször is meg-
választott országgyűlési képviselője, így a ciklus végén két évtize-
des jubileumot ünnepelhet majd. Stílusosan és kedves gesztusként, 
kalocsai díszítésű inget viselt a jeles alkalmon, ahol köszönő szavai 
után azt hangsúlyozta, hogy minden erejével a kibővített választó-
körzet fejlődéséért, az itt élők és a nemzet egészének biztonságáért 
dolgozik ezután is. Font Sándorral, a térség régi-új képviselőjével 
az eredmények elemzése mellett a jövő feladatairól beszélgettünk.

– Mindenekelőtt szeretném megkö-
szönni a választóknak mindenütt, de 
városomban különösképpen, hogy 
továbbra is kitartottak a nemzeti-
polgári értékrend mellett, és ötödik 
alkalommal választottak meg a térség 
országgyűlési képviselőjének – mond-
ta. – Sok kampánynak voltam részese, 
és ezeket összehasonlítva nyugodtan 
mondhatom, hogy a baloldal egész 
országra kiterjedő negatív hangulatú 
gyűlöletkampánya egy nemkívánatos 
jelenség volt, és a választópolgárok 
sem értékelték. A térségben szeren-
csére csendesebb volt ez a gyűlölkö-
dés. Magam teljesen kivontam ebből, 
a fő hangsúlyt az újonnan a körzethez 
került települések megismerésére for-
dítottam, ennek eredményeképp mind 
a 29 településre többször is eljutottam.

 ▶ Prognosztizálható volt a kétharmad?
– Tisztázzunk valamit: a Fidesz-KDNP 
bármilyen választási eljárás esetében is 
megnyerte volna a választást. Nem ké-
szültünk a kétharmadra, ez normális 
esetben nem következhetett volna be. 
Kizárólag a baloldali vetélytársaink 
negatív kampányának, és az őket 
körbelengő korrupciós pénzügyeknek 
köszönhetjük ezt az eredményt. A 
baloldal történelmi vereséget szen-
vedett. A Fidesz-KDNP és a Jobbik 
együttes eredménye azt jelenti, hogy 
ma Magyarországon a választók közel 
66 százaléka erős nemzeti érzelmű, 
inkább ezt az oldalt támogatja, mint 
a baloldalt.

 ▶ Hogyan tovább? 
– Egy megnyugtató helyzet állt elő: 
mind a jobboldali, mind a baloldali 
szélsőség távol került a kormányzás 
lehetőségétől. A polgári centrumerő 
mellett döntöttek a választók. Ennek 
következtében a feladat is kijelölésre 
került. Folytatjuk a családok támoga-
tását, a gyermekvállalás ösztönzését. 
Folytatjuk a munkahelyteremtést, 
a kis-középvállalkozások megerősí-
tését. Folytatjuk a rezsicsökkentést, 
és ha kell, állami kézbe vesszük újra 
a Horn-kormány által eladott ener-

gia-szolgáltató szektort. Folytatjuk a 
bankárvilágtól való függetlenedési 
folyamatot. És talán minden eddiginél 
nagyobb figyelem fordul a mezőgazda-
ságra, a vízfelhasználás lehetőségére, a 
fagyvédelemre, az állattenyésztésre, a 
feldolgozóipar fejlesztésére.

 ▶ A terület megnőtt, hogyan lehet át-
látni majd a feladatokat? 
– A magyar társadalom és média 
uralta közhangulat régi követelése 
volt, hogy csökkenjen a parlamenti 
képviselők száma. Most ez bekövetke-

zett, 386 helyett 199 képviselő került 
megválasztásra. A követelők közül 
sokan nem gondolták végig, hogy ez 
egyben azt is jelenti, hogy ugyanazt a 
parlamenti munkát sokkal kevesebb 
képviselőnek kell ellátni, tehát a par-
lamenti lekötöttség fokozódni fog. 
A parlamenti terhelés növekedése 
mellett közben mintegy 70 százalékkal 
megnövekedett a választókerület terü-

Török Ferenc, Kalocsa polgármestere is gratulált

lete és lakosságszáma is. Ezért komoly 
kihívás lesz a térség képviseletének 
magas szintű ellátása. Szükségszerű 
lesz egy állandó iroda fenntartása, 
hogy a választópolgárok el tudják 
hozzám juttatni észrevételeiket. Bízom 
benne, hogy a választópolgárokkal to-
vábbra is megmarad az a harmonikus 
kapcsolat, amely az elmúlt 16 évben 
kialakult.

VÁLASZTÁSI EREDMÉNYEK A SZÁMOK TÜKRÉBEN

A 3. sz. választókerületben 69 604 választópolgár él. Ebből 59,54 %, azaz
41 441 fő járult az urnákhoz. 
Közülük 20 833 fő (50,84 %) szavazott Font Sándorra - Fidesz-KDNP, 
 9 397 (22,93 %) Suhajda Krisztánra – Jobbik Magyarországért Szövetség
8 321 (20,21%) pedig Nidermüller Péterre -  MSZP-Együtt- DK-PM-MLP

Font Sándor Suhajda 
Krisztián

Nidermüller 
Péter

1. (Tűzoltóság) 508 163 58
2. (Könyvtár) 463 114 72
3. (Műv.ház) 350 105 72
4. (Családsegítő) 317 72 43
5. (Bocskai ovi) 345 71 28
6. (Bölcsőde) 327 56 99

Soltvadkerten az alábbiak szerint alakult az egyes körzetek választási eredménye:

„Nem mindig lehet megtenni, amit kell, de mindig meg kell tenni, 
amit lehet.” Bethlen Gábor erdélyi fejedelem szavaival köszöntötte 
Lehoczki Ferenc polgármester a város legtöbb adót fizető vállalkozó-
it a Lantos Borházban. Köszönetet mondott annak a 39 vállalkozás-
nak, amely a 2013-ban befolyt 230 millió forintnak a 65 százalékát 
biztosította, s azoknak, amelyek a város alapítványát támogatták.

– Önök mindent megtettek, hogy most 
közösen ünnepelhessünk – kezdte a 
polgármester – munkájukkal, kitar-
tásukkal igazolták-igazolják, hogy a 
válság ellenére is talpon lehet maradni, 
sőt gyarapodni is. – Lehoczki Ferenc 
elmondta, hogy 2008-hoz, a gazdasági 
válság kirobbanásának évéhez képest 
tíz százalékkal nőtt az iparűzési adók-
ból származó bevétel Soltvadkerten. 
Emellett évről évre nő a vállalkozások 
száma: míg 2011-ben 1456 vállalkozás 

működött a városban, most százzal 
több. – Ez a bizalom, a jövőbe vetet 
hit jele is. Igen nagy eredmény, hogy 
míg 2008-ban 29 vállalkozót látott 
vendégül a képviselő-testület, ma 
39-en kaptak meghívót azért, mert 
kétmillió forint feletti összegű adót 
fizettek – mondta Lehoczki Ferenc. 
Mint elmondta, a válság előtt befolyt 
iparűzési adó összegéhez képest 12 
százalékkal, a 2012-es évhez képest 
32 százalékkal nőtt a bevétel. – Ilyen 
mértékű növekedés még nem volt, 
komoly előrelépést jelent ez a város 
életében – szögezte le a polgármester, 
majd elmondta: a fejlesztések 2014-ben 

is folytatódnak. – Befejeződött az asz-
talitenisz terem felújítása, a labdarúgó 
szakosztály öltözőjének felújítása, az 
iskolaudvaron elkészült a műfüves 
pálya, s hamarosan elkészül a műfü-
ves futballpálya is. 2014 a beruházá-
sok és a vagyon növelésének éve lesz: 
a két kiemelt beruházás – a korszerű 
szennyvíz-tisztító telep és az ivóvíz-
minőség-javító program – közel 1,3 
milliárd forint értéket képvisel.
– A meghívott vállalkozók között 
három újat is köszönthettek az egybe-
gyűltek: a Galántai Bt., a FA-TIR Kft. 
és a Vadkert Pékség Kft. tulajdonosai 
közül a két utóbbi tudott jelen lenni az 

ünnepségen. Lehoczki Ferenc külön 
köszönte meg a három legtöbb adót 
fizető vállalkozás tulajdonosainak 
a munkát. A Materiál-Plastik Kft., a 
Winegarden Kft. és a Phoenix-Drink 
Kft. mellett a több vállalkozásban 
érintett Schiszler Péternek is kö-
szönetet mondott a polgármester, 
mert ő fizette a legnagyobb összeget 
a város kasszájába. A Soltvadkert 
Gyermekeiért és Soltvadkert Város-
ért Alapítványba legtöbbet fizetők a 

Poli-Farbe Kft., a Lantos Műanyag-
feldolgozó Kft. és a Kajári és Fia Kft. 
A vállalkozók kitartó munkáját dicsér-
te dr. Kerényi János kormánymegbí-
zott is, ugyanakkor köszöntő beszédé-
ben emlékeztetett arra, hogy minden 
sikeres férfi mögött egy tehetséges nő 
áll. A továbbiakban köszönetet mon-
dott az országgyűlési választásokon 
való részvételért, és elmondta, hogy a 
közelgő időszakban mintegy 34 milli-
árd, mezőgazdaságra fordítható forint 
érkezik az Európai Uniótól. Ezt köve-
tően a házigazda, Lantos Szabolcs, az 
impozáns Lantos Borház tulajdonosa 
mutatta be a gazdasági válság köze-
pette megálmodott, elindított, és mára 
sikerre vitt vállalkozását.
A találkozó közös vacsorával zárult a 
Venyige étterem jóvoltából, melyhez 
Schiszler pálinkát és Lantos borokat 
szolgáltak fel.                                 KN

A 20 legnagyobb
adófizető vállalkozás:

1. Material Plastik Kft.
2. Winegarden Kft.
3. Phoenix-Drink Kft.
4. EDF Démász Hálózati Kft.
5. Variens Kft.
6. Zsombos-Drink Kft.
7. (nem járult hozzá a közléshez)
8. Vodafone Magyarország Zrt.
9. Schiszler-Trans Kft.
10. Dominis Pille-Fólia Kft.
11. Globál Plastik Kft.
12. Extra-Plast Kft.
13. (nem járult hozzá a közléshez)
14. Magyar Telekom Nyrt.
15. EDF Démász Zrt.
16. Splendor-Argentum Kft.
17. Ti-Tó Trans Kft.
18. Jóreménység MG. Szakszövetkezet
19. OTP Bank Nyrt.
20. Galántai Bt.

A legnagyobb
alapítványi támogatók:

1. Poli-Farbe Kft.
2. Lantos Műanyagfeldolgozó Kft.
3. Kajári és Fia Kft.

MEGHÍVÓ
A Soltvadkerti Lovas Klub

május 18-án 
(vasárnap)

ismét megrendezi
Póznadombi majálisát,
ahol családok, baráti 

társaságok jó hangulatban 
megfőzhetik vasárnapi 

ebédjüket.

A helyszínen lovas 
kocsikázás, íjászat!

Érdeklődni: 
ifj. Gangl Gábor elnöknél 

20/548-6183
A rendezvény 

rossz idő esetén elmarad!

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Soltvadkerti Lovas Klub 
vezetősége
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Átadták a piaccsarnokot Rekordot döntött a Cserszegi borverseny 
VENDÉGVÁRÓ FALUSI LAKOMÁVAL KEDVESKEDTEK FRITTMANN ÉS ERDŐS EZERJÓ LETT A ZÁSZLÓSBOR

Bizonyára sokan emlékeznek még a képen látható régi piaccsarnok-
ra, bár ettől sokkal korábban is volt már piaci élet Soltvadkerten. 
Egy kis történelmi visszatekintés részese is lehetett az, aki ott volt 
a piactér ünnepélyes átadásán. A szeszélyes tavasz igencsak huza-
tosra fogta az alkalmat, ahol a város elöljárói mellett Font Sándor 
országgyűlési képviselő, intézményvezetők és persze árusok és 
vásárlók osztoztak a közös örömben. Régen várt és tervezett beru-
házással lett modern és korszerű, fedett piaccsarnoka a városnak, 
melynek kivitelezésével a helyi Max Beton Kft.-t bízta meg a város. 

Bezsenyi Barna cégvezető és 
csapata, illetve az alvállalkozók 
pontos munkát végeztek, és 
határidőre elkészült az objek-
tum. Lehoczki Ferenc polgár-
mester köszöntőjében egészen 
a régmúlt időkre emlékezett, 
az elődök által létrehozott 
piacra, mely még az 1800-as 
évek elejére tehető. Akkoriban 
az Orczy téren, a mai Hősök 
terén árulták a helyi portékát. Majd 
az ötvenes években átkerült a piac az 
evangélikus templom előtti térre, majd 
a rendszerváltás hajnalán költözött 
mai, végső helyére. Az akkori időknek 
megfelelő, új piacot alakítottak ki itt, 
nagy lakossági összefogással, a telepü-
lésfejlesztési hozzájárulást (TEHO) is 
ide csoportosítva. A MDF akkori ve-
zetői fákat ültettek a piac köré, melyek 
ma már hűst adó árnyat jelentenek.  

A tó melletti pesti üdülőt üzemeltető 
fővárosi önkormányzat hídelemek-
kel támogatta a programot akkori-
ban, melyekből asztalok készültek. 
A sors különös fintora, hogy hama-
rosan ismét eredeti rendeltetésüknek 
megfelelően funkcionálnak majd az 
asztalok, hiszen a tó körüli sétányon 
elhelyezett két híd megépítéséhez al-
kalmazzák azokat. Az új csarnokban 
ugyanis modern, könnyen tisztítható 
fémasztalokra pakolhatnak az árusok. 
Lehoczki Ferenc azt is elmondta, hogy 
a külföldi üzletláncok elhatalmasodá-
sa háttérbe szorította a helyi piacokat 
egy időben, de szerencsére egyre töb-
ben ismerik fel, hogy a hazai termék 

minősége, íze, zamata verhetetlen. 
– Megbízható áru és megbízható in-
formáció van a piacon – hangsúlyozta 
a polgármester, aki elismeréssel szólt 
a kormány hazai termékeket előny-
ben részesítő intézkedéseiről. Font 
Sándornak, a Parlament Mezőgaz-
dasági Bizottsága elnökének külön 
is megköszönte, hogy egyengette a 
pályázat útját, melynek köszönhetően 
tavaly novemberben 58 millió forin-
tos támogatásról döntöttek. A 64,5 
milliós beruházáshoz 6,5 millió forint 
önrészt kellett biztosítani a városnak.  
Úgy tűnik, hogy egyre népszerűbbek 
a helyi piacok: Soltvadkerten 140-150 
termelő hozza el a megtermelt áruját, 
és mintegy ezer-ezerötszáz vásárló 
talál jó minőségű magyar terméket. 
Lehoczki Ferenc arra is rávilágított, 
hogy a piac mint helyi érték megjele-
nik a turizmusban is, hiszen a város, 
így a piacon értékesítők számára sem 
közömbös az a közel százezer vendég, 
akik megfordulnak egy szezonban az 
üdülőövezetben.  
A piactér, a felszerelés és az árusok vé-
delmében kamerákkal is ellátták az új 
csarnokot, ahol az uniós szabványnak 
megfelelően gombabevizsgáló helyisé-
get is kialakítottak, illetve vizesblok-
kok szolgálják az árusok és a vásárlók 
kényelmét. Éppen a piaccsarnok mo-
dernsége adja az indokoltságát annak, 
hogy az önkormányzat tanfolyamot 
szervez az értékesítéssel foglalkozó 
termelőknek, hogy milyen feltételek-
kel lehet értékesíteni a saját terméket.  
Lehoczki Ferenc köszönetet mondott a 
kivitelezőnek a lelkiismeretes munká-

ért, az árusoknak, vásárlóknak pedig 
a türelemért. 
Bezsenyi Barna, a Max Beton Kft. 
ügyvezetője konkrét adatokkal szol-
gált. Mint elmondta, az építkezés idén 
január 20-án kezdődött a korszerűtlen 
betonasztalok elbontásával. A csarnok 
a mai kor elvárásainak, biztonsági 
előírásainak megfelelő technológiával 
készült, illetve párhuzamosan végez-
ték a környezet építését, a parkolók 
kialakítását. Mintegy 1300 m2 térkő 
burkolat és több mint 400 folyóméter 
betonszegély került a helyére. A ter-
veknek megfelelően a téli időszakra 
fűtéstemperált vizesblokkokat készí-

tettek, természetesen mozgáskorláto-
zottak részére is. Megújult az épület 
környezete is, kerékpártárolók, padok, 
forgalmi táblák segítik a piacozók 
kényelmét, komfortérzetét. Bezsenyi 
Barna hangsúlyozta, hogy a beruházás 

három hónapja alatt közel ötven csa-
lád megélhetéséhez járulhattak hozzá.  
Megköszönte az önkormányzat bizal-
mát, valamint a partnerek – Akker-
Plus Kft., Strubl János, Holczimmer 
Imre, Katzenbach Imre – segítségét, 
és jó piacozást kívánt a csarnokot 
használóknak.
Font Sándor országgyűlési képviselő 
beszédében a tanyai gazdaságok meg-
tartásáért tett erőfeszítésekről beszélt, 
mellyel a kormány a hazai termékeket 
kívánta és kívánja ma is előtérbe he-
lyezni.  Mint mondta, 2009-ben még 
ellenzékből kezdték a tanyák meg-
mentésének programját, 2010-ben már 
pénzalapot tudtak elkülöníteni erre a 
célra, és 2013-ig mintegy hatmilliárd 
forintot fordított a kormány a tanyai 
emberek életminőségének, lehetősé-
geinek javítására, illetve a kapcsolódó 
önkormányzatok tanyaprogramot, 
hazai terméket népszerűsítő célkitű-
zéseire. 

A piaccsarnok ünnepélyes átadását 
követően, igazi falusi vendéglátásban 
részesültek a jelenlévők a SA-NO-
TI Kft. jóvoltából. Kolbász, sonka, 
szalonna, tepertőkrém, lilahagymás 
zsíroskenyér – természetesen mind a 
helyi kamrákból kerültek terítékre.

Supka Éva

Minden eddiginél több mintával neveztek a termelők a XIX. Or-
szágos Cserszegi fűszeres, a III. Irsai Olivér és Ezerjó borver-
senyre. 110 borminta minősítését végezte a tavalyi Év borásza, 
Gálné Dignisz Éva vezetésével a szakmai grémium. A megnyi-
tó ünnepségen Lehoczki Ferenc úgy fogalmazott, hogy noha a 
Cserszegi szülőföldje Cserszegtomaj, a fajta otthonra lelt Solt-
vadkerten, amikor a nemesítő Bakonyi Károly Frittmann Já-
nos kezébe tette a borverseny szervezési jogát hat évvel ezelőtt.

Jó helyen van nálunk, annál is inkább, 
mert mint az ország legnagyobb hegy-
községe és összefüggő szőlőterülete, itt 
termelik a legtöbbet ebből a fajtából. 
Még úgy is, hogy a második helyre 
szorult a Cserszegi fűszeres a Bianka 
után, ami rohamosan hódított teret 

magának. 2004-ben 124, ma pedig 
600 ha-on termelnek Biankát a vad-
kerti gazdák. A legalázatosabb fajta, az 
Ezerjó is harmadára csökkent, de még 
így is mi termeljük a legtöbbet – össze-
sen 250 hektáron – ami világviszony-

latban is igen jelentős. Üzenetértékű 
adatként tárta fel, hogy tíz évvel ezelőtt 
még 600 borászkodó termelőt tartot-
tak nyilván, mára ez a szám százra 
csökkent. A polgármester az elmúlt 
évek termelési viszonyait, körülmé-
nyeit is vázolta, és hangsúlyozta, hogy 
jó lenne egy védőár kidolgozásába fog-
ni a szőlőárakat illetően. Büszkeséggel 
beszélt a vadkerti borok nemzetközi 
sikereiről, a turizmus erősítésében is 
jelentős szerepet vállaló borászatokról. 
Mint mondta, Soltvadkert méltán lett 
a Cserszegi fűszeres fővárosa.  

Font Sándor országgyűlési képviselő 
köszöntőjében az alföldi borvidék 
erősségére világított rá, ami a fehér 
borokban, illetve a rozéban rejlik.  Ezt 
bizonyítja számos borverseny, ahol 
verhetetlenekké váltak az itt termelt 
és készített borok. Elmondta, hogy 

újonnan választott képviselőként 
még nem tudja, hogy ki vezeti majd 
a szakbizottságot, de annyi bizonyos, 
hogy lesz ebben a ciklusban is mező-
gazdasági bizottság a Parlamentben.  
Kitért az olasz bor problematikájára 

és leszögezte, hogy min-
denekelőtt azt a trükköt, 
azt a szabálytalanságot 
kell megtalálni, mellyel 
az olasz bor importja 
rövidre zárható, hiszen 
a szabad árumozgás 
miatt nem lehet megtil-
tani a behozatalát.  Mint 
mondta, amint lehet, 
a magyar hatóságok 
szakmai összehívását 
kezdeményezi ennek 
orvoslására. 

– Kedves fővárosi Barátaim! Úgy 
látom, nem csak a fajta, hanem a 
borverseny is hazatalált – ezekkel a 
gondolatokkal kezdte köszöntőjét 
dr. Bakonyi László, a nemesítő fia, 
miután. Hangsúlyozta, hogy a bo-
rásztársadalom óriási feladata a tőkén 
termett bor becsületének és jó hírének 
öregbítése, melyhez mindenképpen 
kiváló alkalom egy-egy borverseny, 
különösen, ha az már országos rangra 
emelkedett. – Így aztán nem lehet más 
dolgunk, mint az, hogy például Bala-
tonfüred hamarosan az Olaszrizling 

fővárosa legyen, és sok egyéb fajtának 
meg kell találnunk a méltó zászlóvivő-
jét, mint ahogyan teszik nagyszerűen 
itt, Soltvadkerten, hiszen a Cserszegi 
fűszeres ma már világfajtákat előz meg 
– mondta Bakonyi László, aki maga 
is részt vett a borok minősítésében.  
A kiskőrösi vincellérek szervírozá-
sában 72 Cserszegit, 34 Irsai Olivért, 
két Cuvée-t, két desszertbort és 12 féle 
pálinkát kóstoltak az ítészek: Kisari 
István, dr. Kerényi Zoltán és Urbán 
András, illetve Baráthi Péter okleveles 
pálinkaszakértő vezetésével. 
A Kramer Fülöp Borlovagrend által 
gondosan szervezett program kötet-
lenebb része a Találkozás Házában 
folytatódott, ahol a helyi Sa-No-Ti Kft. 
által szervírozott fogadás után érdekes 
előadást hallhattunk az időjáráshoz 
fűződő népi hiedelmekről, legendák-
ról, jóslatokról dr. Német Krisztina 
előadásában. Majd Homoki Pál lelkész 
mondott áldást a szőlőtermelőkért, az 
elkészült borokért. 
A nap fénypontjának számított a 
Szőlőjövések könyvének bemutatása, 
amelyben Barcsik Irén helyi festő-
művész már a negyedik György-napi 
hajtást örökíti meg. Ferenc Vilmos, a 
Szőlőjövések könyvének ötletgazdája 
mutatta be az idei hajtást, mely jó 
termést ígér, ha az égiek továbbra is 
vigyázzák az ültetvényeket.
Bemutatták a borrend zászlós Ezerjóit, 
melyek idén a Frittmann Pincészetből 
és az Erdős Borászatból kerültek ki. 
Egy éven át ezekkel a borokkal repre-
zentál a város helyi rendezvényeken, 
illetve vendégeseményeken. 
A borverseny eredményhirdetése is 
izgalmas pillanatokat jelentett, hiszen 
minden bor megütötte a mércét.  13 
arany, 40 ezüst és 20 bronzérem talált 
gazdára a Cserszegiek között, az Irsaik 
minősítésekor 4 aranyat, 24 ezüstöt és 

9 bronzot érő nedűt értékeltek a bírák.  
A pálinkák között 3 arany- és 9 ezüst-
érmet osztottak ki. 
A vándorkupát a Koch Borászat 2013-
as Hajós-Bajai Cserszegi fűszeres bora 
után vehette át Koch Csaba, a Duna 
Borrégió elnöke. A legjobb Irsai Oli-

vért a tabdi Sinkovicz és Kiss Borászat 
készítette 2013-ban. A legjobb desz-
szertbor, a Frittmann Testvérek Kft. 
soltvadkerti, kései szüretelésű 2013-as 
Cserszegi fűszerese.  A legjobb Irsai 
Olivér párlatot a soltvadkerti Zsombos 
Drink Kft. készítette. 
A Kunsági Borvidék Hegyközségi Ta-
nácsának különdíját a Frittmann Test-
vérek Kft., míg a Kunsági Borvidék 
Hegyközségi Tanácsának különdíját 
a tabdi ifj. Brúder László kapta. Le-
hoczki Ferenc polgármester Soltvad-
kert Város különdíját a Font Pincészet 
borászának, Font Gábornak, valamint 
a soproni Taschner Bor- és Pezsgőház 
képviselőjének adta át.  Az aranyérme-
sek között egyébként több soltvadkerti 
bor is van.
A részletes eredmények a város hon-
lapján megtekinthetők.

–séva–
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Tavaszköszöntő fesztivál Emlékezünk Hírek az Arany oviból Fődíjas verselők 
németül és magyarul

Óvodai beíratkozás
az önkormányzati óvodába

KÁRÁSZ ANDRÁSTÓL BÚCSÚZUNKNEMCSAK A HÚSZÉVESEKÉ A VILÁG… FÖLD NAPJA, NYÍLT NAPOK AZ INTÉZMÉNYBEN

Nevelési programunk keretében nagy 
hangsúlyt fektetünk természeti kör-
nyezetünk óvására, védésére, tisztán 
tartására. Fontosnak tartjuk a szemé-
lyes példaadást, hiszen a természet, a 
környezet szépségét, hasznosságát csak 
az tudja megmutatni másoknak, aki 
maga is felfedezi a természet szépségét, 
aki maga is értő szemmel figyeli a ma-
darakat, de észreveszi a fán a bogara-
kat, megérti a környezetvédelem fon-
tosságát, s maga is feladatának tekinti. 
Óvodánkban a Föld napja alkalmából 

idén is megrendeztük a „Virágos 
óvodánkért – egy gyerek-egy palánta 
akciónkat”. A szülők által felajánlott 
virágpalántákat a gyermekekkel kö-
zösen ültettük el az óvoda udvarán 
és folyamatosan gondozzuk majd 
valamennyit. Arra törekszünk, hogy 
ezzel a hagyományos programunkkal 
is a környezettel harmóniában élő, 
közvetlen környezete iránt igényes 
gyermekeket neveljünk.
Köszönjük a Szülők támogató segít-
ségét is!

A SZÜLŐKET PARTNEREKNEK TEKINTJÜK

RENDHAGYÓ TEMETÉS VOLT 

Óvodánkban a tervszerű, céltudatos 
nevelő-oktató munka mellett törek-
szünk arra, hogy az óvoda és a családi 
nevelés összhangja megteremtődjön. 
Óvodánk dolgozói – óvodapedagógu-
sok és dajkák – valamennyien a csalá-
dokkal együtt, a családi nevelést kiegé-
szítve végezzük munkánkat, segítjük 
a gyermekek fejlődését. Egyenrangú 
kapcsolat fenntartására törekszünk. 
Tudjuk, hogy a szülő tud legtöbbet 
gyermekéről, ő ismeri legjobban gyer-
meke igényeit, szükségleteit, mi pedig 
szaktudásunkkal, tapasztalatainkkal 
igyekszünk hatékonyan hozzájárulni 
a gyermekek fejlesztéséhez. A szülőket 
együttműködő partnernek tekintjük a 
nevelésben, fontosnak tartjuk, hogy is-
merjék nevelői felfogásunkat, progra-
munk céljait, feladatait, tartalmát. Pár 
héttel ezelőtt a szülők bepillanthattak 
a középső-, nagy- középső- és a nagy-
csoportos gyermekek óvodai életébe, 

mindennapjaiba. Részesei lehettek 
azoknak a pillanatoknak, amelyeket 
a gyermekek játékkal, meséléssel, 
verseléssel, énekelgetéssel, rajzolással, 
festéssel, barkácsolással, vagy éppen 
testmozgással töltöttek. Az óvodánk-
ban folyó játékos német nyelvi, vala-
mint zeneóvodai foglalkozásokra is 
sok szülő volt kíváncsi. Észrevételeiket, 
tapasztalataikat családias hangulatú 
beszélgetés keretében mondhatták el. 
Felmerült kérdéseikre a válaszokat az 
óvodapedagógusok legjobb szaktu-
dásuk szerint adták meg. Annak ér-
dekében, hogy a gyermekeket a nekik 
megfelelő módszer szerint neveljük, 
szükség van igazi együttműködésre, 
nyitottságra és őszinteségre. Bízunk 
abban, hogy a már kölcsönösen ki-
alakított jó kapcsolat ezekkel az alkal-
makkal is gazdagítja a gyermeknevelés 
folyamatát. Köszönjük a szülők aktív 
érdeklődését és részvételét!

Ismét eredményesen szerepeltek az 
Evangélikus Egyházi Óvoda kicsi-
nyei, a Kiskőrösön szervezett német-
és magyar nyelvű szavalóversenyen. 
A nagycsoportosoknál Trunk Zsófi 
a harmadik helyezést érte el, Bartek 
Dórit különdíjjal jutalmazta a zsűri. 
Lajkó Márk szereplését is oklevéllel 
díjazták a magyar versmondásban. Az 
apróságok mellett Holczimmer Erikát, 
Csápekné Deli Helgát és Lakatosn 
Hachbold Évát illeti elismerés a gye-
rekek felkészítéséért. Németül Nagy 

Zétény szavalt a legszebben, így első 
lett a versenyen. Különdíjas lett Hell 
Laura, Rabi Benita, Révész Csongor, 
Szabó Kevin. 
A középsősöknél Juhász Patrik, 
Kiss Mira és Suhajda Kincső kaptak 
különdíjat. Szépen szerepelt: Honti 
Alexa, Kővágó Mira, Seres Eszter, 
Hajdú Petra, Müller Evelin, Sörös 
Dominik, Turán Annabella. Vala-
mennyien Köhlerné Schiszler Ágnes 
kis versenyzői.

Időpont: május 5-től 9-ig
naponta 9 – 12 óráig

Helye: Arany J. u. 7. sz. alatti óvoda

Óvodába jelentkezhet minden kisgyermek, aki 2014. december 31- ig 
betölti a 3. életévét.

Felhívjuk a kedves szülők figyelmét a következőkre:
– A  gyermek abban az évben, amelyben az ötödik életévét betölti, a nevelési év 

kezdő napjától napi négy órát köteles óvodai nevelésben részt venni.
– A gyermekek elsősorban a körzetileg illetékes óvodába nyernek felvételt.

– A beiratkozáshoz hozzák magukkal a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, 
lakcím-, és TAJ-kártyáját illetve a szülő és a gyermek személyi- és lakcímet 

igazoló hatósági igazolványát.
– Amennyiben rendelkeznek szakértői véleménnyel, kérjük annak bemutatását 

is, a további fejlesztés biztosítása érdekében.

BÖLCSŐDEI ELŐJEGYZÉS
Szeretnénk felkínálni a bölcsődei ellátás lehetőségét azoknak a szülőknek, akik 

nem tudják megoldani 3 év alatti gyermekük napközbeni felügyeletét.
Felújított, korszerű épületben, szakképzett kisgyermeknevelők várják a 

jelentkezőket.

Időpont: május 5-től 9-ig
naponta 9 - 12 óráig

az Arany J. u. 7. sz. alatti óvodában 

„ Elmúlt, mint száz más pillanat, 
S tudjuk mégis, hogy múlhatatlan, 
Mert szívek őrzik, nem szavak.”

/Végh György/

Igaz ez Kárász András /1934-2014/ 
kollegám és az általa vezetett Diákott-
hon emlékére is. Erről beszélgettem az 
elmúlt napokban azokkal a tanítvá-
nyainkkal, akik az 1971-ben a kapuit 
megnyitó intézmény első lakói voltak, 
mint tanyai felső tagozatos kisdiákok. 
(Lehoczki Klára, Móczár János, Ta-
más Edit, Tóth István) Valamennyien 
Bandi bácsiként emlékeznek a Diák-
otthon vezetőjére, az iskola igazgató 
helyettesére, aki a „barna köpenyében 
fogadta a beérkezőket és meleg , bizta-
tó szavakkal ismertette az elvárásokat 
a szorongó szülőkkel.” Együtt érzett 
velük és értett a nyelvükön. Maga is 
tanyai kisdiák volt, annak minden 
szépségével és nehézségével.  Klári arra 
emlékezik, hogy eleinte sokat sírt, de a 
kollégiumi nevelők óvó-védő szerete-
te és a közösség egy idő után pótolta 
a család hiányát. János papírra vetett 
mondatával a többiek is egyetértettek: 
„Bandi bácsi szigorú, de igazságos, 
példamutató pedagógus volt, akit én 
szerettem mint diák.” Edit szerint 
mindennek megvolt a rendelt ideje: az 
étkezésnek, a TV-nézésnek, a játéknak 
és tanulásnak, de még a ruhásszekré-
nyek szemléjének is, amiket gyakran 
maga Bandi bácsi ellenőrzött. Életre 
szóló tanulsággá váltak ezek, amelyek 
napi rutinná alakultak és az emlékek-
ben nagyon is személyéhez kötődnek. 
Kárász András fizikatanárom, majd 
kollegám erős kötődését a tanyai 
gyerekek világához mindig nagyra 
értékeltem. Ő mindent tudott az in-
tézmény kis lakóiról, következetesen 
képviselte az érdekeiket az osztályfő-
nököknél, a szaktanároknál, a konyhás 
néniknél valamint a nevelőtestületi és 
osztályozó értekezleteken. Hittel val-
lotta, hogy „A közösségi nevelésnek 
egyik legjobb iskolája, gyakorlótere 
a kollégium. A társak és önmaguk 
megismerése és megbecsülése, az önte-
vékenység és kezdeményezőkészség, az 
alkalmazkodás, a közös játék és mun-
ka örömének megismerése – mind 
hasznosak.” (Emlékkönyv 1959-1989) 
János is megerősíti, hogy ezek kis 
korban történő elsajátítása és megszo-
kása megkönnyítette a középiskolai 

kollégiumi éveit, a katonaság elvárá-
sainak való megfelelést sőt  sokszor 
azok túlélését. Hálás azért is, hogy 
„ …kitartásra , a tanulásra, a tisztelet-
tudó magatartásra ösztönöztek ben-
nünket a vadkerti kollégiumban, hogy 
dolgos, becsületes emberré váljunk.”
Csitta a színes és változatos szabadidős 
programokra emlékszik szívesen. Já-
nos az asztalitenisz háziversenyekre, 
ahol a játékot Bandi bácsitól tanulták 
meg, Klári a TV-híradókra, Edit pedig 
a kisebb lakótársak melletti „anyás-
kodó szerepre” gondolt vissza. Korán 
megtanulták a közösség szabályait, 
mégsem a korlátok, hanem az átölelő 
szeretet, a közösen megélt hétköz-
napok és a maguknak megteremtett 
ünnepek az emlékek.
Mindezektől és a volt „kisdiákokkal” 
való beszélgetésektől meghatódva üze-
nem a Kollegámnak, hogy beteljesült 
a hite , melyet annak idején így fogal-
mazott meg: „Munkánkat mindenkor 
a gyermekek szeretete és tisztelete 
vezérli, az ő érdekükben teszünk meg 
mindent, ami tőlünk telik.” Nyugodj 
békében! Emlékedet szívek őrzik, 
munkádra, tisztelettel emlékeznek.

Örkényi Lászlóné

A hagyományos tavaszváró feszti-
vállal köszöntötték a város szépkorú 
polgárait az Egyesített Szociális In-
tézmény szervezésében. Lacziné dr. 
Ritter Andrea igazgató, a művelődési 
házban rendezett ünnepségen köszön-
tötte a jelenlévőket, fokozott figyelmet 
szentelve a nyolcvan éveseknek, akik 
közül a máig is praktizáló dr. Judák 
József háziorvost külön is kiemelt. 
Megható gondolataiban a türelemre, 
egymás megértésére és segítésére 
fektette a hangsúlyt. Lehoczki Ferenc 
polgármester megköszönte az alkotó 
éveket, a városért, családokért hozott 
áldozatvállalást és néhány különleges 

statisztikai adattal is szolgált. Így meg-
tudhattuk, hogy 1660 fő töltötte be a 
hatvanadik életévét Soltvadkerten. 37 
nyolcvan év feletti polgára van a város-
nak és 11 városlakó lépte át a kilencven 
évet. A város legidősebb polgára jelen-
leg a 98 éves Felhő Ferencné. Ahogy 
az ilyenkor már szép szokás, műsorral 
kedveskedtek az ünnepelteknek.
A kaskantyúi  „Komédáis Kompánia” 
amatőr színjátszó társulat tagjai már 
nem ismeretlenek a városban, néhány-
szor már megnevettették a nagyérde-
műt Vadkerten is. 
Idén is őket hívták meg a szervezők, 

ezúttal azonban főként inkább a cso-
port fiataljai örvendeztették meg tán-
caikkal a vendégeket. Természetesen 
nem maradt el a két öreg páros, Jóska 
és Pista, valamint Terka és Böske paró-
diája sem. Mint a cikk írójának, furcsa 
megemlíteni saját magam, de inkább 
a hála és köszönet fogalmazódik meg 
bennem, hogy a kaskantyúi komé-
diások oszlopos tagjaként, magam is 
részese lehettem a város szépkorú la-
kosainak köszöntésében.  Az ünnepség 
végén könyvet vehettek át a nyolcvan-
évesek, majd egy kedves agapéra invi-
tálták az egyesített intézmény dolgozói 
a vendégeket.                               –séva–

Kárász András tanár úr egyszerű, de 
nagyszerű ember volt. Akik ismerték, 
azokat nem lepett meg, hogy tisztelet-
ben tartva utolsó kívánságát, a család 
azt kérte mindenkitől, hogy csak egy 
szál virággal tisztelegjenek sírjánál, a 
koszorúra szánt pénzt pedig a Soltvad-
kert Gyermekeiért Alapítvány javára 
fizessék be. Még örök távozását is a 
gyerekek szolgálatába állította, akiket 
nevelt, tanított a szépre, a jóra, az alá-
zatra. Nyugodjék békében!
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Friss hírek Bodelshausenből

Egy hét Bodelshausenben

Bicajokat kaptak a Bocskai ovisok

Megnyílt a gyermek-kalandpark
BÁTORSÁGPRÓBA, KIKAPCSOLÓDÁS, MOZGÁS EGY HELYEN

LÜK
BARÁTSÁG, NYELVTANULÁS, ÉLMÉNY EGYSZERRELOGIKA, ÜGYESSÉG, KITARTÁS

Korábban dzsungel volt itt: sűrű erdő, gazdag aljnövényzet, túl 
a kempingen és az iskolai üdülőházakon. Most egy kulturált, 
többfunkciós játszótér és kalandpark közepén Földvári Zoltán 
kiskunhalasi tulajdonos arról beszél, hogy fáradságos munka 
után, szinte egy gyermekparadicsom várja a kalandvágyókat.

– Lánctalpas dolgozott itt néhány na-
pig, míg elegyengette a terepet – mu-
tat körbe Zoltán. – A tóparttól 25-30 
métert hagytunk el, tehát a nádas és a 
vízpart érintetlen maradt. A pályázat  
többek között a környezet érintetlenül 
hagyását is szabályozta. Szinte minden 
fát meghagytunk a parkerdőben, így a 
gyerekek árnyékban játszhatnak.

 ▶ Van ám itt játékeszköz. Nem is lehet 
rögtön megállapítani, mi mire való…
– 14 játék és 16 fitness eszköz található 
az első részben – meséli a tulajdonos. 
A hálós hintába több gyereket be lehet 
tenni, hadd visongjanak. A bölcső-
hinta biztonsága pedig innen nézve is 
meggyőző. Egyébként nagyon ügye-
lünk a biztonságra: aki leesik, mulcsra 
esik. Gondolva a legkisebbekre is: ezek 
a mászótrepnik megkönnyítik a dol-
gát annak, aki most tanul járni. Az én 
kislányom kétéves, neki ez komoly, de 
megoldható feladat.

 ▶ Itt pedig palló van…

– Igen, hogy kerekes székkel is fel le-
hessen menni. Ez több pályaelemnél 
lehetséges. Komoly kihívást jelent 
nekik!

 ▶ Kiket várnak ide még?
– Ifi sportolókat például edzésre. Úgy 
kell tartani a foglalkozást, hogy időre 
kell leküzdeni az egyes akadályeleme-
ket a fiataloknak. Szlalom, bakugró, 
hasazó felülésekhez, lánchíd – mind 

alkalmas arra, hogy akár focistákat, 
akár pedig birkózókat megversenyez-
tessen az edző.
Aztán az erdő fáit kihasználva egy há-
rom részből álló gyerek-rohampálya 
várja a fiatalokat úgy 12-13 éves korig. 
A 45 akadályelemhez mentőkötelet, 
sisakot és karabínert adnak. Mond-
hatjuk úgy is, hogy csak bátraknak. 
De hát itt mindenki bátor. Szeretettel 
várunk mindenkit a kalandparkba!

K. L.

KITÜNTETTÉK A LEKÖSZÖNŐ TŰZOLTÓPARANCSNOKOT HOVA TOVÁBB, ISKOLÁSOK?

Soltvadkerten is közismert a min-
dig mosolygó Rolf Steeb, aki a 
bodelshauseni önkéntes tűzoltás 
parancsnoka. Idén márciusban 25 
év szolgálat után „nyugdíjba vonult”. 
A település polgári érdemérmét – mely 
egyfajta díszpolgári elismerés – zenés 
ünnepség keretében adta át Steeb úr-
nak Uwe Ganzenmüller. A méltatás 
során elmondta: 40 év szolgálat és 25 
év vezetői megbízatás után Rolf Steeb 
szolgált a leghosszabb ideig mint pa-
rancsnok a helyi tűzoltóknál.
Talán nem érdemtelenül választották 
meg tiszteletbeli örökös parancsnokká. 

NYÁRI BOMBÁZÁS BODELSHASUENBEN

Óvatosabbak lettek a biztosító társasá-
gok a tübingeni járásban, ahol német 
testvértelepülésünk is fekszik. Tavaly 
nyáron ugyanis akkora jégdarabok es-
tek az égből, mint egy kisgyerek ökle. 
Összetörtek tetőcserepet, üvegházat, 

autót – hogy a növényzetben esett 
károkat ne is említsük! Idén fokozot-
tabban működik a vihar-előrejelzés, és 
erősen javasolják az ellenállóbb tető, 
valamint a garázs használatát. Vajon 
mit hoz az idei nyár?

Az utódlás gördülékenyen ment: az 
új parancsnok egyhangú szavazással 
Marco Steeb lett.

Tavaly fájó iskola-összevonási rendelet 
született: a bodelshauseni felső tago-
zatosok a 6 km-re fekvő Hechingen 
iskolájába kötelesek átjárni. Az „ítélet” 
fölmenő rendszerben megy végbe. 
Tanárok és diákok búcsúznak örökre 
intézményüktől – kényszerből. Azon 
túlmenően, hogy ez a takarékossági 

intézkedéscsomag a magyarországi 
tendenciákat is előrevetíti, Soltvad-
kertet a jelenben is nagyon szomorúan 
érinti. Vajon mi lesz az eddig jól mű-
ködő iskolai kapcsolatunkból? Csak 
remélni tudjuk, hogy a „bodelshauseni 
osztály” (ha lesz ilyen) továbbra is 
partnerünk lesz…

Egy csodálatos hetet tölthettünk el 
testvérvárosunkban, Bodelshausen-
ben. Feledhetetlen élményekben volt 
részünk Németországban.
2014. március 30-án este 8 órakor 
indultunk el. Szabadiné Erzsike néni, 
Eilerné Ildikó néni és Fejesné Éva néni 
kísértek el minket. Másnap délelőttre 
értünk oda, ahol kedvesen fogadtak. 
A reggeli után a városi sportcsarnok-
ba mentünk, ahol a hosszú út után 
egy kicsit sportolhattunk. Délután 
a szállásra mentünk, hogy kicsoma-
goljunk. Majd a polgármesteri hivatal 
konferenciatermébe mentünk, ahol 
megismerkedhettünk a minket fo-
gadó 9. osztályos tanulókkal. A falon 
lévő kép segítségével a polgármester úr 
bemutatta nekünk a várost. Azután a 
vendéglátó gyerekekkel városnéző 

sétára indultunk. A másnap délelőttöt 
két csoportban töltöttük. Az egyik 
csapat egy edzőterembe ment, a má-
sik társaság az iskola háztartástan 
termében főzött egy helyi specialitást. 
Az étkezést követően egy hosszú sétá-
ra készültünk. Megnéztük a közelben 
lévő római romokat. A délutánunk 
nagy részét a családoknál töltöttük.
A családok szívélyesen fogadtak min-
ket. Szerdán egy izgalmas délelőttöt 
töltöttünk a zuffenhauseni kaland-
parkban. A következő megállónk a 
stuttgarti Mercedes-Benz múzeum 
volt. Egy bő órát kaptunk, hogy vé-
gigjárhassuk. Utána egy kis vásárlás 
jött. Majd egy görög étteremben va-
csoráztunk.
Csütörtökön a Schönbuch – múzeu-
mot látogattuk meg. A múzeum meg-

tekintése után mentünk el a Ritter 
Sport csokigyár bemutató termébe, 
ahonnan a legtöbben nagy zacskókkal 
tértek vissza a buszhoz. Később Tübin-
gen óvárosát tekinthettük meg, majd 
egy séta után egy kellemes csónakázás 
következett a Neckar csatornán.

Pénteken hosszú búcsúzkodás után 
indultunk útnak. Az utazás közben 
megálltunk a gyönyörű melki apátság-
nál és egy kis sétát tettünk a városban. 
Éjfél körül szerencsésen hazaértünk.
Ez alatt a hét alatt sok feledhetetlen 
élményben volt részünk. Örülünk, 
hogy eljuthattunk ide és átélhettünk 
ennyi kedves élményt. Az itt szerzett 
kapcsolatokat ápolni szeretnék, mert 
nyelvtanulás szempontjából ez nagyon 
hasznos. 

Kárász Blanka, Kléh Emma

Március 20-án, Kecskeméten a LÜK 
verseny területi fordulóján tanulóink 
nagyon ügyesen versenyeztek.
A megyei fordulóba tovább jutottak: 
Nyúl Gergő 2.c, Gangl Szabolcs Márk 
3.c és Tóth Petra 4.b osztályos tanulók.

Kárászné Németh Anita

Huszonhat új kisbicajt nyüstölhetnek 
a Bocskai ovisok, hiszen a napokban 
adták át számukra a tavalyi kertiparti 
bevételéből vásárolt „járgányokat”.  
Virágné Szabadi Rita SZMK-elnök 
boldogan mesélte a gyerekek önfe-
ledt örömét, amikor  birtokba vették 

a tíz rollert, a tíz kisbiciklit és a hat 
futóbiciklit, melyeket jelentős kedvez-
ménnyel kaptak meg a keceli Kelemen 
Lászlótól, aki az ingyenes szervizelést 
is felajánlotta. Több mint háromszáz-
ezer forintot fordítottak az eszközök 
vásárlására. Kétévente rendezik meg 

a Bocskaisok a kertipartit, melyből 
egyedülálló hagyományt teremtettek. 
De van náluk évente kétszer zsibvásár, 
természetesen ennek bevétele is az ovi 
játékainak fejlesztését szolgálja, mint 
ahogyan a BS Plastic Kft. százezer 
forintos felajánlása is.                 –é–

Közérdekű 
felhívások

Az I. világháború 
kirobbanásának 100. 

évfordulója alkalmából a 
Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjteményben az 

eseményhez kapcsolódó tár-
gyakból, dokumentumokból, 
fotókból kiállítást rendezünk 
be. A felajánlásokat Légrády 

Andornak szíveskedjenek 
leadni a városi könyvtárban. 
A tárlat anyagát az emlékév 
végén mindenki visszakapja.

***
A Városi Gyermeknapon a 
Nagy-Pál István Helytörté-
neti Gyűjtemény I. világhá-

borús és helytörténeti játékos 
vetélkedővel várja a kicsiket 
és nagyokat, bekapcsolódva 
a városi rendezvény prog-

ramjaiba.
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A legkisebb terepjárós

Május 31-én gyereknap

A Waldorf-saláta mestere
LÁTOGATÓBAN DUKAI MAJÁNÁLTIZENKÉT ÉVE A SA-NO-TI KFT. ÜZEMELTETI A DIÁKKONYHÁT

Bizonyára sokan ismerik az apuka sportsikereit: Dukai Gábor au-
tóversenyző civilben a Materiál-Plastik Kft.-nél dolgozik sofőrként. 
Felesége, Barta Tímea pedig fodrász. Gábor vadkerti, Tímea pedig 
pirtói. És vajon mi kell ahhoz, hogy két ilyen derék ember találkoz-
zék? Ha hiszik, ha nem: egy elsuhanó Volán busz. Pontosan ez tör-
tént ugyanis azon a napon, amikor Tímea a kiskunhalasi fürdőbe 
ment barátnőjével. Azaz ment volna. A busz, amely Halasra vitte 
volna őket, a családi legendárium szerint egyszerűen nem állt meg 
Pirtó City fő-buszmegállójánál, ahol a két hölgy álldogált. Immár 
csalódottan. De jött a felmentő sereg Gábor személyében (persze 
véletlenül), akivel ugyan már ismerték egymást terepjárós rendez-
vényekről, de a kapcsolat elmélyülése még váratott magára. Egé-
szen eddig. Miután Gáborunk „megmentette” és letette a két höl-
gyet a halasi fürdőnél, Tímea megígértette vele, hogy legközelebb 
ő is bemegy velük. Aztán másképp alakult: inkább mégis diszkóba 
mentek el a fiatalok. És ott merültek el a boldogság óceánjában. 
A szerelem gyümölcse Maja lett, de nem volt zökkenőmentes az út.

– Már 15 hetes terhes voltam, amikor 
rákos daganat gyanúját állapították 
meg nálam – mondja Timi. – „Két élet 
forog veszélyben” – mondta az orvos. 
Meg kellett műteniük engem, de aztán 
szerencsére kiderült, nem rosszindu-
latú az a daganat. Az aggodalom így 
megszűnhetett, de sosem fogom elfe-
lejteni, hogy Gábor azokban a 2013. 
márciusi fagyos-havas napokban, 
amikor megműtöttek, nap mint nap 
eljött meglátogatni a kórházba.

 ▶ Ezt követően már bizonyára nyugod-
tabban telt a várakozás… 
– Nem mondanám: a 4D-s vizsgálaton 
megállapították, hogy aránytalanul 
nagy a magzat feje. Ez pedig betegsé-
gekre utalhat. De nem találtak semmi 
hibát. Aztán születése után úgy 7-8 
hónapra megint elmentünk Majával 
koponyaultrahang vizsgálatra, ahol 
ismét egészségesnek nyilvánították.
– Mert az is – szólalt meg Gábor. – Ne-
kem is nagy a fejem, mégsem visznek 
minden hónapban orvoshoz. Ez egy 
ilyen család, kész – mondja nevetve.  

 ▶ Na jó, ha volt is aggodalom, talán 
már vége! És mit kell tudnunk erről a 
kislányról? 
– Eleven gyerek. Sőt, néha visong is.
– Persze: amikor hallja, hogy jön haza 
az apukája, akkor – vág közbe Tímea. 
Mászik a szőnyegen az ajtó felé, úgy 
örül. Na, de kezdjük az első pillana-
tokkal. 
Maja ún. „programozott császárral” 
született meg Szegeden tavaly szep-
tember 6-án. Sajnos – talán a császár 
miatt – nem volt elég tejem és egy 
hónap múlva el is apadt. Maradt tehát 
a tápszeres etetés. Pedig sok mindent 
megpróbáltunk: homeopátiás szerek, 
laktoherb tea… de hiába volt minden.

– Maja egyébként a szüret kellős köze-
pébe csöppent bele – folytatja Gábor. 
A család kint a szőlőben tudta meg a 
nagy eseményt, így még a munka is 
jobban haladt. Egyébként pedig csuda 
jó kislányunk van: kéthetes korától 
végigalussza az éjszakát! Annyi, hogy 
ha esetleg délután nem alszik, akkor 
nekem már kijut este a hisztiből bő-
ven. Viszont állom a sarat: én vagyok 
a fürdővíz- és a begyújtási felelős. No 
meg persze tisztába is teszem, ha kell.

 ▶ Láttam én egy plakátot a „legfiata-
labb terepjárósról”…
– Ó, igen, volt ilyen titulusa Majának. 
De valahogy nagyon beindult a szak-
osztály, és csak néhány hétig viselhette 
a megtisztelő címet. Több család is 

megszaporodott azóta a baráti körben. 
Viszont az biztos, hogy hamarabb ült 
terepjáróban Maja, mint más hétköz-
napi gyerek. Szokja csak meg ezt az 
életformát – reméljük, meg is szereti 
majd.

 ▶ Szomorú hírre érkeztem: a napok-
ban hunyt el a dédnagypapa, Dukai 
Pál, aki nagyon szép kort ért meg. Hogy 
fogadta a dédunokát kilencvenen felül 
Pali bácsi?
– Az egyetlen dédunokája volt Maja, 
nagyon szerette. Még a kórházba is be-
vittük hozzá, hadd erősítse. Sajnos ed-
dig tartott a közös életük, de örömben 
telt minden napja. Annak is örülünk, 
hogy a nagyszülőkkel jó a kapcsolat. 
És persze ne feledjük: a dédimama jól 
van, és isteni sós buktát tud sütni – pár 
év múlva még Majának is! 
Mit is kívánhatnánk így, anyák napja 
havában? Minden nőnek az anyaság 
örökké tartó, édes érzését!

Káposzta Lajos

A név eleinte sokaknak volt furcsa. Ma már széleskörben ismert és 
elismert a kiskunhalasi cég, melynek neve a családi vállalkozásra 
utal, hiszen anya és két fia nevéből ered: Saci - Norbi - Tivadar. Az 
alapítás 1997-ben történt, amikor működtetésre kapták a kiskun-
halasi Bernáth Lajos Kollégium konyháját, ami indokolttá tette a 
cégalapítást. Közben tekintgettek errefelé is, így 2002-ben a vad-
kerti iskola konyhájába is beköltöztek. Közel másfél évtizede tesz-
nek meleg ételt sokak elé a városban. Lekrinszki Tivadarné, Saci, 
a Sa-No-Ti Kft., ügyvezetője a hétköznapokról, az eddigi tapaszta-
latokról beszélt, és egy ízletes salátareceptet is megosztott velünk.

 ▶ Ön szakácsnő vagy inkább üzletem-
ber? 
– Élelmezésvezető vagyok. A főzést 
és a kiszállítást a 14 dolgozónk végzi. 
Vadkerten kívül szállítunk Halasra 
is. A 800 adagot helyben főzzük meg. 
Elsősorban az itteni intézményeket 
látjuk el: iskola, óvodák, idősek ott-
hona. A gyerekek kettő, a felnőttek öt 
menüből választhatnak. Maga a kony-
ha néhány géppel az önkormányzat 
tulajdona, de a legtöbb gép már saját 
beruházás. Kell is a modern technoló-
gia ilyen mennyiségnél.

 ▶ A munkája valószínűleg főleg papí-
rozással telik. Hogyan születik meg a 
heti menü? 
– Ennek nagyon sok összetevője 
van. Elsősorban az országos ajánlás 
a mérvadó, mely a gyerekek kora és 
életminősége szerint javasol ételeket. 
Fontos, hogy meglegyen a szükséges 
kalória, és abba a bizonyos pénzügyi 
keretbe is bele kell férnünk, ami ren-
delkezésünkre áll. Követelmény még, 
hogy az étel változatos legyen, de ne 
üssék egymást a menük! Ne legyen 
sokszor tészta, és a gyerekek kapjanak 
sok főzeléket, naponta tejterméket, 
gyümölcsöt, zöldséget.

 ▶ Hogy állnak ehhez az ideológiához 
az érintettek?
– Ez utóbbit nem különösebben 
kedvelik… A gyerekek leginkább 
pörköltet, tokányt tésztával és pizzát 
ennének. Valószínű, én sem főznék 
a családban a hétvégén főzeléket, ha-
nem magyaros húsételt. A rántott hús, 
pláne ketchuppal nagyon nyerő lenne 
mindennap. Csakhogy más az ízvilág, 
és más az egészség!

 ▶ Faluhelyen sok minden megterem. 
Mennyire befolyásolja a beszállítók 
kínálata az étrendet? 
– A piaci lehetőségeket igyekszünk 
figyelembe venni. Mindig megjelen-
nek nálunk az idényjellegű zöldségek, 
melyeket nem mindegy, mennyiért ka-
pok meg. Aki engem helyi termelőként 
megkeres, attól felvásárolom az eladó 

terményt. A húsféleségeket a helyi 
hentestől, pékárut Királyéktól vásáro-
lunk. Korábban eljártunk a Metróba, 
de most már magasak az ottani árak, 
úgyhogy elmaradt ez a forrás.

 ▶ Aki rendszeres bálozó, többször 
megkóstolhatta a nem menzára szánt 
ételeiket is. Ez egyfajta jutalomjáték, 
gondolom én. 
– Ezek megtisztelő, különleges ki-
hívások! Sokszor érkeznek hozzánk 
megrendelések önkormányzati ren-
dezvényekre, bálokra vagy borházak 
vacsoráira. Az ilyenkor szokásos ételek 
mellett Vadkerten különösen kedvelik 
a harcsapörköltet és a szarvasragut. Itt 
került először az asztalra a Waldorf-
saláta is, melyet a megrendelő leírása 
és az internetes receptek alapján ké-
szítünk el – most már a helyi ízlésnek 
megfelelően. Szívesen közreadom 
ezt a titkot, hiszen nagyon jól érzem 
magam Soltvadkerten, és úgy érzem, 
befogadtak a városka lakói.

WALDORF-SALÁTA 

Hozzávalók:
0,5 kg fehér szőlő
0,5 kg piros szőlő

0,8 kg alma
zellerszál (ízlés szerint)
0,5 fej saláta
dió

Öntethez:
0,7 l tejföl
0,35 l majonéz
0,1 l mustár
citromlé
bors
pici cukor
pici só

Elkészítés:
A szőlőket félbe vágom, az almát fel-
kockázom, a zellerszárat apróra ösz-
szevágom, a salátát csíkokra vágom. 
Az alapanyagokat összekeverem egy 
tálban a tartármártással. 
Ezután a tálba rakom úgy, hogy az ap-
róra vágott diót rétegekben rászórom 
az alapanyagra. A tetejére is az apróra 
vágott dió kerül. Díszítésnek félbe vá-
gott szőlőszemeket rakok.
Jó étvágyat hozzá!                         K. L.

Ismét Soltvadkert lesz a házigazdája 
az országos fagylaltversenynek június 
2-án. 
A méltán híres Korona Cukrászdában 
neves szakemberek, sztárvendégek 
és társadalmi zsűri válasszák ki az 

év fagyiját és az ország tortáját is. 
Ahogy ez már hagyomány, délután a 
nagyközönség is megkóstolhatja a sok 
finomságot, és természetesen a vad-
kerti borok, pálinkák sem maradnak 
el a nap kínálatából. 

Fagyiverseny júniusban
Ha május, akkor gyereknap, akkor 
tavasz, és már érződik a szünidő illata. 
Ha május, akkor anyák napja is. Nem 
véletlen bizonyára, hogy egy hónap-
ban ünnepeljük ezt a magasztos kap-
csolatot semmivel sem helyettesíthető 
egységet, ami anya és gyermeke között 
jön létre. Vigyázzunk hát egymásra! 
Anyák a gyermekeikre, és Ti, gyer-
mekek, vigyázzatok édesanyátokra, 
szüleitekre: szófogadással, jó 
tanulással, szorgalommal, 
segíteni akarással. Mert 
szülőként egyszer majd Ti is 
viszont kapjátok a gyermeke-
itektől, és csak akkor tudjátok 
meg igazán, mit jelentett a 
gondtalan gyermekkor, mit 
jelentett szüleiteknek a Róla-
tok való szerető és féltő gon-

doskodás. Május 31-én ismét gazdag 
programokkal várnak mindenkit a 
városi gyereknapon. Unatkozni sen-
kinek sem lesz ideje, így hát gyertek 
minél többen, csaljátok el a nagyit is, 
az egész családnak önfeledt kikapcso-
lódást ígér a mindig egyre színvona-
lasabb gyereknap! Legyetek köszöntve 
tehát kedves gyerekek, kicsik és na-
gyok! Boldog gyereknapot!   –séva–
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Ingyenes Anyakönyvi hírek Édesapja karjaiban halt meg 
APRÓ • APRÓ • APRÓ ÁPRILIS DR. KOVÁCS  GYULA: EGY KONFLIKTUS, EGY BETEGSÉG

Vak Bottyán utca 23 szám alatti 
100 m2-es gázfűtéses családi ház 
melléképülettel, nagy kerttel eladó: 
2 szoba, konyha, spájz, folyosó. 
Telefonszám: 06-30/29-78-698. 
Pénzügyi szakügyintézőként és 
jövedéki ügyintézőként munkát 
keresek. 
Telefonszám: 06-70/429-80-62 
Széchenyi Kártyát vásárolok. 
Telefonszám: 06-70/427-4243 
Zetor hátrafelé billenős motoros 
csettegő, 9 leveles tárcsa, 2 ekés 
rugóskapa eladó. 
Telefonszám: 06-30/236-2035

Internetezésre alkalmas használt 
számítógép egérrel és kábelekkel, de 
monitor nélkül eladó: 28.000 Ft. 
Info: 20/9466-727
Nagyon jó állapotban lévő, töltőképes 
fa boroshordók 25, 50, 60 hl-es, vala-
mint zúzó-bogyózó és VINOPRESZ 
szőlőprés eladó. 
Telefonszám: 06-70/281-11-03. 
Frittmann Géza.

HALÁLOZÁSOK:
Berki Józsefné 
szül. Eiler Erzsébet
Gayer-Móritz Róbert
Ács Imréné 
szül. Schuller Sarolta

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Zimmermann Péter István – Verebély Ágnes
Nick Gábor András – Schmél Zsuzsanna
Farkas József – Sztojka Angéla
Nagy István – Varga Nikoletta

SZÜLETÉSEK:
Nagy Péter Dominik (Rehor Andrea)
Schnürlein Rózsa Virág (Rigó Rita)
Wágner Nelli (Tóth Anna Judit)
Váradi Gergő (Rónai Zsanett)

Májusi moziműsor
9-10. péntek, szombat

20.00
FLÖRTI DANCING
Színes szinkronizált angol vígjáték

Rendező: RASHIDA JONES, WENDI MCLENDON-COVEY

17-18. szombat, vasárnap
20.00

MŰKÖDIK A KÉMIA
Színes szinkronizált amerikai film

Szereplők: OLIVIA WILDE, SAM ROCKWELL, JANE FONDA

22. csütörtök
19.00

Szeretettel hív és vár minden érdeklődőt 
a „NEM VAGY EGYEDÜL” klub

AZ UTOLSÓ DAL
Színes szinkronizált amerikai film

Szereplők: MILEY CYRUS, GREG KINNEAR

21. szerda
délelőtt

A Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány jóvoltából a solt-
vadkerti Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola alsó 

tagozatos tanulóinak ingyenes vetítés

PULYKALAND
Színes szinkronizált amerikai animációs film 

Rendező: JIMMY HAYWARD

28. szerda
délelőtt

Madarak és fák napja 
a Kossuth Lajos Evangélikus Általános 

Iskola szervezésében

30-31 péntek, szombat
20.00

3 NAP A HALÁLIG 
Színes szinkronizált amerikai akciófilm

Szerelplők: KEVIN COSTNER, AMBER HEARD

1. vasárnap
20.00 

Fesztivál-díjas
MR. JONES

Színes szinkronizált amerikai film
Szereplők: JON FOSTER, SARAH JONES

2. hétfő
délelőtt

Gyermeknapi ovimozi az óvodai SZMK jóvoltából
ingyenes előadás a soltvadkerti óvodások részére

PULYKALAND
Színes szinkronizált amerikai animációs film

Rendező: JIMMY HAYWARD

PÉLI JÁNOS

MEGEMLÉKEZÉS
•

„Nem halt Ő meg, csak előre ment.”

Szerető családja

halálának 1. évfordulójára
Napelemes áramtermelés

Elfelejtheti villanyszámláját egy megfelelően méretezett hálózatba
visszatápláló napelemes rendszer segítségével.
A rendszer lényege, hogy a napelemek által előállított villamos
áramot visszajuttatjuk a hálózatba egy mérőórán keresztül. Vele
párhuzamosan a fogyasztók ugyanúgy hálózati árammal működ-
nek, mint eddig. Év végén pedig a kettő különbsége kerül vagy
nem kerül elszámolásra.

Kérjen árajánlatot !  -  Megéri !

Az ország egyik legnagyobb napelemes cégének támogatásával,
sokéves tapasztalatával, garanciával várom szíves érdeklődését.

 Klam Csaba     villanyszerelő mester
 Tel.: 06 20 3379867  Email: klamex@klamex.hu

- villanyszerelés
- napelemek
- klímák
- kapunyitók
- garázskapuk

Halasi Henrikné 
szül. Gallai Margit
Kárász András

www.soltvadkert.hu

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK

Önkéntes Tűzoltóság:
06-78-480-205, 06-78-582-650

Híradó ügyelet: 06-70-334-6719
Rendőrség: 06-78-480-207 

Rendőr járőr: 06-20-539 8377
Orvosi ügyelet, Kiskőrös:

06-78-311-260
Polgármesteri H.: 06-78-480-144

Mentők: 104

GAYER-MÓRITZ 
RÓBERT

KÁRÁSZ 
ANDRÁST

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

•
Hálás szívvel mondunk 

köszönetet mindazoknak, akik 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik drága 

szerettünket

temetésén részvétükkel 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

fájdalmunkban osztozva 
utolsó útjára elkísérték.

Köszönjük a kegyelet virágait és 
a soltvadkerti gyermekek 

nevében az adományokat.
A gyászoló család

A gyászoló család

5. HÉTFŐ15 ÓRAKOR

A Mozgáskorlátozottak Soltvadkerti 
Csoportja klubdélutánja  az Egyesített 
Szociális Intézményben.

7. SZERDA

A Ciróka Bábszínház vendégszerepel a 
művelődési házban.  9.30, 11.00, 13.30. 
órakor
14 óra
a Mozgáskorlátozottak Baráti Körének 
klubdélutánja a művelődési házban.

8. ÉS 22. 
CSÜTÖRTÖK, 18 ÓRAKOR

„NEM VAGY EGYEDÜL” klub a mű-
velődési házban

9. PÉNTEK 17 ÓRA

A Karaván Klub a művelődési ház-
ban. Haiti. Előadók: Franck Attila és 
Franckné Németh Éva (kedvcsináló a 
2. oldalon) 

10. SZOMBAT,

Cigány Integrációs Majális a Vadkerti-
tó partján

16-18.

A 14. Motoros Találkozó a Vadkerti-tó 
kempingjében

23. PÉNTEK 18 ÓRA 

Bagdi Bella Életformáló pozitivitás. 
Jegyek a művelődési házban és az Átri-
um Üzletház Bababoltjában kaphatók.

24. SZOMBAT 16 ÓRA

A NEM VAGY EGYEDÜL klub szer-
vezésében Dr. Kovács Gyula kunadacsi 
háziorvos tart előadást a művelődési 
házban. Téma: Biologika, Dr. Hamer-
féle újmedicina. A belépés díjtalan!

26. HÉTFŐ 16 ÓRA

Cukorbeteg Klub a műv. házban.

30-31.

A Bács-Trophy Bajnokság soltvadkerti 
futama. Futam indulása: 30-án, pénte-
ken 21 órakor a sportcsarnok elöl.

Ezzel a történettel kezdődött el az a 
kutatómunka, melynek eredménye-
ként megszületett az az  „öt biológiai 
természettörvény”, amelyek a Germán 
Gyógytudomány névre hallgató, új 
szemléletű orvostudomány alapját 
képezik. Ezek alapján ma már tudjuk, 
hogy a betegségeink döntő többségét 
az érzelmi konfliktusaink indítják el, 
és egy konkrét kiszámítható folyamat 
szerint zajlik le a szervezetünk reak-
ciója is. A náthától a vastagbéldaga-
natig. Egy konfliktus, egy betegség. 
Ma már tudunk választ adni azokra 

megismertem a biológiai természet-
törvényeket, sok-sok kérdés és válasz 
a helyére került a fejemben. Akkor 
elhatároztam, hogy ezt a tudást meg-
osztom másokkal is. Szeretettel várom 
Önöket az előadásomra! 

Dr. Kovács Gyula háziorvos 

a kérdésekre, hogy miért a bal, vagy a 
jobb oldali testrészünk betegszik meg. 
Egyáltalán miért is betegszünk meg? 
Miért téves és káros bizonyos beteg-
ségeket „rosszindulatúnak” nevezni? 
Ugyanabban a betegségben miért hal 
meg az egyik ember és miért gyógy-
ul meg a másik? Vannak-e csodás 
gyógyulások? Mit jelentenek a daga-
nat-áttétek? Mi a szerepük a velünk élő 
mikroorganizmusoknak, gombáknak, 
baktériumoknak? Kell-e félnünk fer-
tőző betegségektől? Évek óta kerestem 
a válaszokat a fenti kérdésekre. Mikor 

1978-ban egy német belgyógyász orvos, Dr. Ryke Geerd Hamer Olaszországban 
nyaralt a családjával. A nyaralás során egy részeg ember véletlenül meglőtte 
Hamer doktor 19 éves fiát, aki olyan súlyos sérülést szenvedett, hogy néhány hét 
után édesapja karjaiban meghalt. Néhány hónappal ezután Hamer doktornál 
heredaganatot diagnosztizáltak. Az addig tökéletesen egészséges, erős, negyvenes 
évei elején járó doktor elgondolkozott azon, hogy vajon lehet-e összefüggés a fia 
elvesztése miatt átélt lelki trauma és a később kialakuló megbetegedése között.

A könyvtár legújabb ajánlatai:
Nyáry Krisztián: Így szerettek ők 2. 
Újabb irodalmi szerelmes könyv.
40 magyar író és költő izgalmas, de 
kevésbé ismert párkapcsolati történe-
te szerepel a műben közel 160 oldalon, 
gazdagon illusztrálva. A mű a könyv-
tárból kölcsönözhető.

Martin, George R. R.: Trónok harca 
I-V. A szerző a fantasy mestere. Ki-
meríthetetlen képzelőerővel megírt 
történetei középkori mintákkal van-
nak tele. Fontos szerep jut a lendületes 
történetvezetésnek, az árnyalt karak-
terábrázolásnak és a szexualitásnak, 
melyet szokatlanul nyíltan megjelenít 
az író a fantasy műfajában. A sorozat 
a könyvtárból kölcsönözhető.

A Városi Könyvtár állománya a www.
soltvadkert.hu oldalon található on-
line katalógusban kutatható. 

Légrády

ELADÓ
Kecskemét belvárosában,
színház mögött, parkra nező csendes 

kis utcában, 3 szoba + nappali - étkező-
konyha, 93 m2-es lakás (21 millió) 

eladó, garázzsal (1,8 millió).

Befektetésnek is kiváló!

Érd.: 70 935 3709

Eladó, kiadó 
ingatlanokat keresünk! 
06 20 213 0953 Kőrösi
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A hagyományt nem csak őrizni, 
tisztelni, de művelni és éltetni kell

Megszállottság, alázat kell a kapuban is 
ÁRKI ROLAND: A KÉZILABDA AZ ÉLETEM… 

Árki Roland a Balatonfüredi Ké-
zilabda Sportegyesület kapusa. 
Nem is akármilyen kapusa, hi-
szen tavaly és idén is veretlenül 
lettek bajnokok. Ez pedig egy jó 
kapus nélkül lehetetlen. Termé-
szetesen Rolit is itthon ragadta 
magával a kézilabdázás öröme 
és sikere. Egy edzőnek aligha 
lehet nagyobb elismerés, mint 
az, hogy diákjai az életüket te-
szik fel a sportra, mint Árki 
Roland is, aki egészen megható 
vallomással ösztönzi a vadker-
ti fiatalokat a kézilabdázásra.

– Fél szemmel figyelem az itthoni 
eseményeket és ezúton is szeretnék 
gratulálni Forgó Erzsébetnek, egyko-
ri edzőmnek a kitartó és eredményes 
munkához – kezdi Roland. – Neki 
köszönhetem az alapokat, és hálás 
vagyok, amiért nagycsoportos óvodás 
koromban kézilabda edzésre invitált. 
Korán kiderült, hogy a kapus poszt a 
nekem való hely.

 ▶ Azóta le sem tetted a labdát? 
– Szinte igaz. 12 éves koromig Solt-
vadkerten játszottam és több érmet 
begyűjtöttem. Ezután Kiskőrösre ke-
rültem, ahol 2 évet Horváth András 
edző csapatában védtem, sok játék 
lehetőséget kaptam. Fritsch Margit 
csiszolta a kapustudásomat. Dunaúj-
városban az Üstökös Kupán a soltvad-
kerti csapatot erősítve György László 
a  Dunaferr edzője figyelt fel rám. Így 
a középiskolai tanulmányaimat Duna-
újvárosban egy sport gimnáziumban 
folytattam és a Dunaferr kézilabda 
csapatának tagja lettem.

 ▶ Ez azért már keményebb munkát 
igényelt. 
– Valójában mindig igyekeztem lelki-
ismeretesen dolgozni, de itt már napi 
két edzéssel, rengeteg meccsel kellett 
számolni 2009-ben és 2010-ben is. 
Természetesen ez sok lemondással és 
sérüléssel járt, de a győzelem magáért 
beszél és olyan erőt ad, amit nehéz 
szavakba önteni. A Dunaferr feloszlá-
sa (2011) után Kecskemétre kerültem 
(2011-2012) Apró Ferenc csapatába. Itt 
már a felnőtt csapatban is számítottak 
rám. Edzőmnek köszönhetem, hogy 
itt játszottam a legnagyobbak ellen is. 
Kecskeméten kaptam meg a 100. NBI-
es mérkőzés alkalmából az emlékpla-
kettet. A sok edzés és verseny miatt 
a gimnáziumot magántanulóként 
fejeztem be. Utolsó évben az Országos 

Diákolimpián a dunaújvárosi Sport-
gimnázium csapatával I. helyezettek 
lettünk. 

 ▶ Szinte kitalálom, hogy ezen a vona-
lon képezted tovább is magad. 
– El sem tudtam volna képzelni mást. 
Tanulmányaimat Szegeden a TF-en 
levelezőn folytattam. Majd (2012) 
Balatonfüredre igazoltam a régi 
edzőnkhöz, György László csapatá-
hoz, melyben a régi Dunaferr csapat 
egy része játszik. Itt NBI-ben juni-
orként játszom, NB I/B–ben felnőtt 
csapatban. Az elmúlt (2013) évben és 
az idén is veretlenül bajnokok lettünk.

 ▶ A korosztályodban ritkán tapasz-
talt átéléssel beszélsz a kézilabdáról, a 

sportról, pedig rengeteg áldozatot is kell 
hoznod. Soha nem gondoltál rá, hogy 
elég, abbahagyod…  
– Kétségtelen, hogy nagyon sok le-
mondással, odaadással jár ez a sport, 
mint minden, ha lelkiismeretesen, 

jól akar csinálni az ember bármit is. 
De meggyőződésem, hogy ezt csak 
megszállottan, alázattal lehet művel-
ni. Haza is csak ritkán jutok, mert a 
meccsek és a suli is többnyire hétvégén 
vannak. Mégsem gondoltam egy pilla-
natra sem, hogy abbahagyom, hiszen 
kitartás mindenhez kell. 

 ▶  Mit tanított meg Neked a kézilabda?
– Tiszteletet, fegyelmet, alázatot. Ez a 
három jellemvonás, amit a sport adott 
nekem, ugyanakkor sok örömet, ami-
kor csapattársaimmal együtt örülhet-
tünk a győzelemnek.
Köszönettel tartozom eddigi edző-
imnek, hogy idáig jutottam, akik 
megtanítottak becsületesen győzni, 
vagy emelt fővel veszíteni. Hálával 
tartozom a szüleimnek, akik segítet-

tek, kitartottak mellettem és biztattak, 
biztatnak ma is. Jól érzem magam 
Balatonfüreden, hiszen régi baráta-
immal, Dunaferres csapattársaimmal 
lehetek együtt. Heti 8-10 edzésből, 2-3 
meccsből, tanulásból áll az életem. 

 ▶ Nem vagy nagyon szigorú magad-
hoz? 
– Na jó, azért természetesen, ha van 
idő a barátnő és szórakozás is szerepet 
kap, de nagyon igaz az a mondás, amit 
jó szívvel ajánlok minden sportoló fi-
gyelmébe:
„Amíg ti a péntek estéteket szervezitek, 
én a lefekvéshez készülök. Amíg ti haj-
nalig buliztok, én a holnapi meccsről 
álmodok. Amikor te reggel hazaérsz és 
ledobod a cipődet, én már tisztogatom 
a sajátomat a meccsre. Amíg te alszol 
én a szívemet, lelkemet kiteszem a 
pályán, mert ez jelenti kézilabdásnak 
lenni és büszke vagyok mindenre, mert 
az életem”.

–sé–

Bartók Béla:
„A magyar néphagyomány fogalmaz-
za meg a legrövidebb utat a teremtés 
rendjének a helyreállításához, vagyis 
a legrövidebb utat Istenhez.”  

Ezt „királyi útnak” is nevezik, hiszen 
nyílegyenesen állítja helyre ember és 
ember, valamint ember és a világ vi-
szonyát, és embernek a saját belsőjéhez 
fűződő viszonyát. 
Bartók Béla azt is kijelentette, hogy a 
magyar parasztembert dalra ugyanaz 
az erő fakasztja, amely tavasszal a vi-
rágot arra, hogy kinyíljon. 
A hagyományt legjobban a paraszt-
ember életében lehet nyomon követni, 
legyen szó munkáról, kultúráról, vise-
letekről, népművészetről.
Hála Istennek egyre többen kezdik 
felismerni a hagyományok felkutatásá-
nak fontosságát, divat lett a néprajzzal 
foglalkozni. Lehet, hogy a jövő tudo-
mánya a néprajz? Lehet. Szó szerint 
a jövőnk, a megmaradásunk függ az 
ismeretétől.
A hagyomány és a hit mindig az életet 
védi, mégpedig a minőségi életet, a 
lelki gazdagságot. (Ma azért fizetnek, 
hogy vágjuk ki a jól termő szőlőinket, 
számoljuk fel a tehénállományt. Hol 
védik az életet?) Azokban az országok-
ban fogy a népesség, ahol letértek a ha-
gyományos életvitel útjáról. (Nézzük 
meg Európát.) A hagyományukhoz, 
hitükhöz ragaszkodó népcsoportoknál 
van népszaporulat.
Az emberiség számára nincs más 
kiút. Tudomásul kell venni, hogy 
mi, magyarok vagy visszatérünk a 
gyökereinkhez, hagyományainkhoz, 
vagy elveszünk! Magyarnak lenni 
nem etnikai fogalom, hanem szellemi 
vállalás, lelki minőség! Küldetésünk: 
a világ élhetőbbé tétele felé vezetni az 
emberiséget. 
Nyugodtan kijelenthetjük, hogy ha-
gyományunk egylényegű az evangéli-
ummal, hiszen a magyar hagyomány 
gerince: „Egyetlen parancsot adok 
Néktek: Úgy szeressétek egymást, 
ahogy én szerettelek Titeket.” Mert a 
gyűl-ölet, a szer (pedig) etet.
Ezt őseink már Jézus világra születése 
előtt is tudták és gyakorolták. Ter-

mészetes volt számukra a gyengék, 
elesettek segítése, a nők tisztelete, az 
áldozatvállalás a nemzetért, az egyis-
tenhit, a Boldogasszony-tisztelet.
A hagyományt nem csak őrizni kell, 
hanem éltetni, művelni. Ne múzeumi 
tárgyként kezeljük. Például a falusi 
emberek újra önellátóak lehetnének, 
mint ahogy még a múlt század elején 
is voltak. Ma az ország termőföldjein 
a lakosság 10 százaléka gazdálkodik, 
ezért rendkívül nagy a kiszolgálta-
tottság.  Régen ez az arány 90 százalék 
volt.

A mi hagyományunkban megtalálha-
tó a szellemi, lelki és a testi tanítás.  
A magyar néphagyomány annyira 
mélyről gyökerezik, és olyan különle-
ges hatásokkal bír, amely egyetlen nép 
hagyományára sem jellemző. Szellemi, 
lelki és testi tanítást ad a világnak, de 
legfőképpen nekünk.
Szellemi tanítása legteljesebben a 
népmeséinkben, mondavilágunkban 
jelenik meg. Az egész emberiségnek ad 

útmutatást a bennük lévő bölcsesség-
gel. Az emberiség legmagasabb szintje 
az emberség. Oda kellene eljutnia a 
világon mindenkinek! 
A magyar népmese egyszerre szemé-
lyes és közösségi utat tár fel a Teremtő-
höz való visszatéréshez, visszatalálás-
hoz. A magyar mondavilág a tájban 
élő ember feladatát fogalmazza meg 
a tájjal kapcsolatban, vagyis a falusi 
embert a saját lakóhelyén vezeti vissza 
a teremtéshez.
Népdalainkban, népzenénkben a lé-
lek kap szerepet. A szerelem egymás 
iránt és Isten iránt nagyon sok népdal 
mondanivalójában megtalálható, 
természetesen nem mindig szó sze-
rint, hanem szimbólumok nyelvén. 
Népdalainkban a szerelemvallásunk 
nyilvánul meg.
A magyar népdal alkalmas a lélek 
erejének növelésére, a lélek gyógyítá-
sára. Balladáinkban, keserveseinkben 
kiénekelhetjük a bánatunkat, napi 
gondjainkat (ezzel helyettesítették a 
pszichiátert).
   A testre alkalmazott tudás a néptánc 
hagyományban jelenik meg. A tánc-
rendből, a mozdulatokból kiolvasható 
ugyanaz a tanítás, mint a népmesék-
ből.
Idesorolhatjuk a gyermekjátékokat, 
valamint a népi vallásról bizonysá-
got tevő archaikus imádságokat.(Az 
archaikus imádságok sokasága szinte 
egyedülálló a mi hagyományunkban. 
Vajon mennyit ismernek belőle?) 
Megtalálhatjuk a tanítást a szakrális 
és hétköznapi használati tárgyak nép-
művészetében, a népi gyógyászatban. 

Szomorú, hogy a szép régi szokásain-
kat (például a húsvéti locsolkodás, to-
jásfestés, tojáskomaság, legényavatás, 
leányavatás, télen a regölés…) felvált-
ják az amerikai – hagyományosnak 
semmiképp nem nevezhető – balgasá-
gok. Már az óvodákban is bevezették 
a „tökös ünnepet” a halloween-t (halló 
vén?) Hová tartunk? 
A legfontosabb hagyományunk pe-
dig a történelmi alkotmány, amely a 
vérszerződésen alapul (Szent Koro-
na-tan), ősi szokásjogokra épült. A 
későbbi korokban mindig az ország, 
a nemzet érdekeit figyelembe véve fej-
lesztették. Amikor a nemzet elfordult 
tőle, az ország mindig hanyatlásnak 
indult, mint most is. Nem kell vissza-
menni a feudalizmusba ahhoz, hogy a 
Szent Korona alapelve érvényesüljön. 
Nagyon aktuális ma is!
Bizonyára egyetért velem a kedves 
Olvasó abban, hogy nagyon szíve-
sen járunk Erdélybe, Székelyföldre, 
Moldvába. Vajon miért? Mert ott lehet 
feltöltődni. A székelyek, a csángók még 
a hagyomány folytonosságában élnek, 
megmaradtak az embertelen világban 
embernek. 

Őszinte, nyitott szívvel, bizalommal, 
szeretettel várják az odaérkezőket. 
Imádkozzunk értük, hogy ez így is 
maradjon. (Sajnos oda is megérkezett 
a globalizáció szele.) Pedig szükségünk 
van a segítségükre, hogy visszatalál-
junk a Teremtőhöz. Onnan kell me-
rítenünk, abból az ősi tiszta forrásból, 
mert hagyományunk a megmaradá-
sunk záloga!                     F. Dobosi E.

Miért fontos a hagyomány? 
Ismert szakemberek mondatait idézve válaszolok erre a kérdésre.
A Fölszállott a páva című műsorban hallhattuk Andrásfalvy 
Bertalantól, hogy a magyar emberek sorsa mindig akkor for-
dult nehezebbre, amikor elfordultak a saját hagyományuktól.

Hamvas Béla:

„ A tudomány, a művészet, 
a vallás arra hivatott, 
hogy könnyebbé és szeb-
bé tegye az ember életét, 
azonban a hagyomány az 
egyetlen lehetőség, amely 
visszavezeti az embert 
önmagához.”

A Balatonfüredi KSE Junior csapata

A kecskeméti bajnokság győzteseinek 
dr. Kerényi János kormánybiztos adta 

át az érmeket
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Sportcsarnok 
programjai – május

10. (szombat) 17.00 
Soltvadkerti Kézisuli USE – 
Bácsalmás megyei I.o. férfi 
kézilabda mérkőzés
24. (szombat) délelőtt
Kézilabda kupanap
24. (szombat) 17.00
Soltvadkerti 
Kézisuli USE – Baja 
megyei I. o. férfi kézilabda 
mérkőzés
31. (szombat) délután  
Városi Gyermeknap

„Vannak rendkívüli pillanatok, melyeket személyesen kell át-
élnünk. A BMW vezetési élménye is pont ilyen.” Jól tudják ezt a 
soltvadkerti autóbarátok is, akik idén újra kezükbe veszik az irá-
nyítást megspékelve a legjobb programokkal és az eddigi legszín-
vonalasabb szervezéssel. Hogy miért? Mert Közép-Kelet Európa 
egyik legjelentősebb BMW-találkozójáról beszélünk, melyet nem 
adhatunk idegen kezekbe. Kötelességünk, hogy az értékeket meg-
őrizzük és a város gazdasági, idegenforgalmi pozícióját erősítsük. 
Arról már nem is beszélve, hogy saját érdekeket sokszor jócskán 
háttérbe szorítva tegyünk ezért a közösségért, és azokért, akik 
fantáziát látnak egy ilyen nagy volumenű, nemzetközi esemény-
ben. A 2014-es rendezvény mottója tehát: „együtt egymásért!”

Az elmúlt évek során számos néven, de 
mindig Soltvadkerten rendezték meg a 
méltán népszerű rendezvényt. Az idei 
pedig igencsak különleges lesz, mivel 
ez a jubileumi, 10. alkalom és egyben 
a városok illetve a helyi szervezetek 
szoros együttműködése révén jön 
létre június 13-14-15-én a soltvadkerti 
kemping és strand területén.
Külön öröm, hogy a népszerűség 
érdekében a rendezők a szolgáltatá-
sokra és azok minőségére helyezték 
a hangsúlyt. Így a kemping és strand 
területét megosztva, de egy belépő árá-
val látogathatja a rendezvényt az, aki 

csodájára akar járni a vadonatúj kiál-
lított BMW-knek és versenygépeknek. 
Mindezt egy kellemes zenés koncert-
sorozattal és esti bulizással párosítva, 
illetve a belépőbe beépített fogyasztási 
lehetőségekkel. Természetesen a város-
ban napközben zajló rendezvényhez 
kapcsolódó események mindenki 
számára látogathatóak lesznek. 
Fontos kiemelnünk, hogy a helyi 
lakosok a 2014-es Vadkert Kártya 
felmutatásával a találkozó mindhá-
rom napján ingyenesen léphetnek 
be a rendezvényre, ez alól csupán a 
szombat esti főprogram képez kivételt. 

A gyerekeknek díjmentes belépést biz-
tosítanak egészen 14 éves korig.
Szintén fontos információ, hogy az 
autós felvonulásra minden eddiginél 
nagyobb figyelmet fordítanak, melyet 
kiemelt rendőri jelenlét biztosít. A le-
bonyolítás szakaszosan történik majd 
a forgalom minél kisebb akadályozása 
végett, hiszen a cél a látvány mellett 
természetesen a biztonságos közleke-
dés fenntartása. 
A rendezvény célja nem csupán egy 
kellemes hétvége eltöltése a BMW-k 
dübörgése és egy hideg ital mellett, ha-
nem egy nagyszabású zenei és kultu-
rális esemény magas színvonalon való 
megrendezése. Ezt a rendezők a jövő-
ben egy nemzetközi BMW találkozó 
és zenei fesztivállá kívánják kibővíteni, 
melyre az elmúlt évek tapasztalatai és 
résztvevői kellő alapot biztosítanak.

Kelemen Dóra

Május 30-31. Bács-Trophy –
BS. Plastic Kupa Soltvadkerten

Futam indítása: Május 30. péntek 21 óra
Helyszín: sportcsarnok parkoló

A futamot indítja: Lehoczki Ferenc polgármester
A rendezvény hangulatáért 

Kőváry Barna, sportoló-műsorvezető felelős.

Hawaii hangulat, Beach Boys zene, 
éjfél után vad táncosok – ez volt az 
Evangélikus Óvoda idei bálja: éjfél 
után! Az április végén megrendezett 
jótékonysági esten már az elején igazi 
egzotikus hangulattal várták a belépő-
ket a szervezők: „tengerpart”, koktél-
bár, totem-díszek az asztalokon, majd 
pedig a középső és nagycsoportosok 
nyitótánca adta meg a kezdő lökést. 
A családias hangulatot emelte a mint-
egy 90, már iskolás gyerek, akik együtt 
buliztak a szüleikkel. Mint Lakatosné 
Hachbold Éva óvodavezető elmondta, 
minden év óvodásbálja után máris 
azon gondolkodnak, hogy mi legyen 
jövőre. Ebben nem csupán a dolgozók 
segítenek, hanem a rengeteg külső 
segítő is. Idén például annyian voltak, 
hogy 36 fő alkotta csak a felnőtt tánc-
kart éjfél után. A lányok, asszonyok 
fűszoknyában, a fiúk pedig a beach 
ördögeként szörfösként, kenusként 
vagy éppen strandfocistaként vadítot-
ták a közönséget. De vajon mi vonzza 
ezt a csapatot évről évre ide? Mi a titka 

annak, hogy a polgárőr vacsora mellett 
éppen ez az óvodásbál a legnagyobb 
létszámú Vadkerten?
– Mi úgy éljük az életünket, mint egy 

nagy család – meséli az óvodavezető. 
Még az esperes úrtól tanultam, hogy 
vissza kell kapcsolni, vagy éppen 
lehetőség szerint meg kell tartani 
a konfirmandus gyerekeket és az 
„elballagott szülőket”. Örömmel jön-
nek vissza akár táncolni, akár pedig 
támogatóként és persze vendégként 
is. A munkatársaim élen járnak a 
rendezvény szervezésében, az előké-
születekben. Éppen azért, hogy ne 
egyszerre zúduljon ránk sok feladat, 
már szeptemberben elkezdtük a deko-
rációk készítését. Ezt követte a táncok 
megbeszélése és betanítása. Közben 
természetesen igény szerint mentek a 
templomi szolgálatok.
Itt mondok köszönetet külső segítő-
imnek áldozatos munkájukért, köztük 
Varsányiné Bergmann Mónikának, 
Schuller Helgának és Barcsik Beának. 

Beáról tudni kell, hogy rendkívül öt-
letes módon alkalmaz mindenféle 
anyagot, így nem nehéz olcsón jót és 
szépet létrehozni — akár más által 
már hasznavehetetlennek tűnő dol-
gokból is. 
A segítség természetesen nemcsak 
a bálok szervezésekor, hanem min-
dennapjainkban is megnyilvánul – 
mondta az óvoda vezetője, aki a bálok 
szervezésében is elsősorban a közösség 
építését, összetartását tartja a legfonto-
sabb értéknek. 

A lelkes közönség Pálinkás Attila 
vacsorája után a zsombói Zsom-Boys 
Band zenéjére mulatott egészen haj-
nalig – ezzel is ápolva a több évtizedes 
hagyományokat. 

K. L.

Május 5-től 9-ig
naponta 9 – 13 óráig

az óvoda vezetőjénél, 
Lakatosné Hachbold Évánál.

A 9. oldalon a beiratkozással kapcsolatos minden információt részletesen 
leírtunk, a feltételek egységesek, ezért kérjük lapozzon a 9. oldalra és 

olvassa el figyelmesen a beíratással kapcsolatos tudnivalókat!




